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Kradli worki 
z zaprawą 
i maszyny 
stolarskie
Średzcy policjanci zatrzymali 
trzy osoby podejrzane o 
kradzież kilkudziesięciu 
worków z zaprawą murarską 
oraz trzech maszyn stolarskich 
z jednego z zakładów 
położonych na terenie gminy 
Kostomłoty.   2

Zatrzymano 
podejrzanego 
o kradzież 
5 milionów
Po godzinie 6 rano policjanci 
weszli do jednego z domów na 
terenie powiatu średzkiego. 
Mężczyzna podejrzewany o 
udział w oszustwie i kradzież 
pieniędzy został zatrzymany. 
Trafił do aresztu.  2

Narkotykowe 
porachunki
18-latek został zaatakowany 
przez trzech mężczyzn, którzy 
przyjechali do niego, aby kupić 
narkotyki.   2

200 lat 
dla pani 
Wiktorii
Miła rodzinna 
uroczystość odbyła się 29 
listopada, w przededniu 
setnych urodzin 
mieszkanki Środy 
Śląskiej, pani Wiktorii 
Gabryś.  4

Mamy Cech
W Środzie Śląskiej 
organizacja cechowa 
powstała w 1946 roku. 
W ostatnich latach jej 
działalność zamarła. 
Nastąpiła dezintegracja 
środowiska,  
rzemieślnicy zrzeszali się 
w cechach wrocławskich 
lub też pozostawali 
niezrzeszeni. W 
tej sytuacji prezes 
Dolnośląskiej Izby 
Rzemieślniczej  
Zbigniew Ładziński 
wystąpił z inicjatywą 
reaktywowania średzkiego Cechu.  6

Orlik w Wilkszynie
Dobiegły końca prace 
przy budowie zespołu 
boisk sportowych 
w Wilkszynie 
realizowanego w ramach 
rządowego programu 
„Moje Boisko – Orlik 
2012”.  10

Powiatowi mistrzowie 
koszykówki
Drużyna gimnazjalistów 
z Lutyni wywalczyła 
Mistrzostwo Powiatu w 
koszykówce. Po ciężkich 
meczach z drużynami z 
gimnazjów ze Szczepanowa 
i Środy Śląskiej chłopcy 
wywalczyli Mistrzostwo 
Powiatu  10
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tel. 512 745 851

ckeraFr eciewiwiwSkszescincanFF

512 745 85145l.e 15185 85742 1251. 5tteltel 512 745 8577tttt 51515585858885545445747421212515155lleee

Kupię 

gospodarstwo 

lub grunt rolny, 

tel. 664 944 635

Do Miękini trafi  21 mln 
złotych!złotych!

Ponad 15 milionów złotych z Programu Infrastruktura i Środowisko trafi do 
Miękini na budowę 21 kilometrów kanalizacji i 9 przepompowni ścieków. Wartość 
wszystkich inwestycji w gminie jest szacowana na 21 milionów złotych!  2

Kolejne medale dla Środy
1 grudnia na Akademii Wychowania Fizycznego w ramach Wrocławskiej Olimpiady Młodzieży 
odbył się turniej karate Budokan Cup. Startowało w nim stu siedemdziesięciu zawodników z 
dwudziestu jeden szkół. Wśród startujących byli również nasi karatecy ze Środy Śląskiej.  4
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Kradli worki z zaprawą i maszyny stolarskie
Średzcy policjanci zatrzymali trzy osoby podejrzane o kradzież kilkudziesięciu worków z 
zaprawą murarską oraz trzech maszyn stolarskich z jednego z zakładów położonych na terenie 
gminy Kostomłoty. Funkcjonariusze odzyskali skradzione mienie następnego dnia. 

Do zdarzenia doszło w jednym z zakładów stolarskich na terenie gminy Kostomłoty. Ofi cer 
dyżurny został powiadomiony o kradzieży 26 worków zaprawy murarskiej oraz trzech 
elektrycznych maszyn stolarskich z nieczynnego zakładu. Policjanci z Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej w wyniku podjętych czynności operacyjnych i 
zgromadzonych informacji zatrzymali trzech mężczyzn podejrzanych o dokonania tej kradzieży. 
Wszyscy trafi li do policyjnego aresztu. 

Jak ustalili policjanci, sprawcy w wieku 22, 26 i 56 lat dwukrotnie wchodzili na teren stolarni. 
Za pierwszym razem ich łupem padło 26 worków zaprawy, każdy po 25 kg, który załadowali 
na samochód, a następnie ukryli w garażu należącym do jednego z mężczyzn. Wracając po 
kolejne fanty, zmienili samochód, którym mogli przewieść znacznych rozmiarów maszyny, 
które ukryli w okolicach autostrady. Policjanci odzyskali w całości skradzione mienie 
następnego dnia po zdarzeniu. Obecnie wyjaśniają inne okoliczności tej sprawy. Przestępstwo 
kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Zatrzymano podejrzanego o oszustwo i kradzieży 5 
milionów
Po godzinie 6 rano policjanci weszli do jednego z domów na terenie powiatu średzkiego. 
Mężczyzna podejrzewany o udział w oszustwie i kradzież pieniędzy został zatrzymany. Trafi ł do 
policyjnego aresztu.

Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej we Wrocławiu zatrzymali 
mężczyznę podejrzanego o udział w oszustwie i kradzieży pieniędzy z jednej z sortowni 
działających na terenie Wrocławia. Łupem sprawców padło wówczas ponad 5 milionów 
złotych. Do zdarzenia doszło w marcu 2010 r. Nieznani wówczas sprawcy, podając się za 
konwojentów, ukradli z sortowni dużą ilość gotówki. Policjanci sprawdzali różne tropy i 
osoby z różnych środowisk, w tym także grup zawodowych. W ostatnim czasie jeden ze 
śladów doprowadził policjantów do mężczyzny, który w ich ocenie mógł mieć związek 
z tym przestępstwem. Okazał się nim były funkcjonariusz, który już od 12 lat nie pracuje 
w Policji, a wcześniej pełnił służbę w pionie prewencji, m.in. jako funkcjonariusz służby 
patrolowej. Policjanci zlokalizowali też miejsce, w którym podejrzewany obecnie przebywał. 
Po przedstawieniu zarzutów przez prokuraturę, która w tej sprawie prowadzi śledztwo, 
zatrzymany mężczyzna dzisiaj, decyzją sądu, został tymczasowo aresztowany na okres trzech 
miesięcy. 

kryminalnakr
on

ika

Kino Środa Śląska, zaprasza na grudniowe  fi lmowe 

prezentacje (w tym m.in. „Pokłosie” – tydzień po 

ogólnopolskiej premierze), a tym samym na kinowy 

fi nał roku 2012. Warto zwrócić uwagę na mikołajkowo-

przedświąteczne promocje cenowe…

7/8 grudnia – piątek/sobota
godz. 16.00 – „Merida waleczna” – animacja, familijny (USA), 1 godz. 40 min. (5 zł - seans 

mikołajkowy)
godz. 18.00 – „Giganci ze stali” – dramat, akcja, sci-fi  (Indie, USA), 2 godz. 7 min. (5 zł - 

seans mikołajkowy)
godz. 20.00 – „Zakochana bez pamięci” – komedia romantyczna (Belgia, Francja, 

Luksemburg), 1 godz. 50 min.

14/15 grudnia – piątek/sobota
godz. 16.00 – składanka bajek - klasyka naszej animacji, 60 min. 

godz. 18.00 – „Pokłosie” – dramat (Polska) 1 godz. 47 min.

godz. 20.00 – „Pokłosie” – dramat (Polska) 1 godz. 47 min.

17 grudnia – poniedziałek
godz. 16.00 – składanka bajek - klasyka naszej animacji, 60 min. 

godz. 18.00 – „Pokłosie” – dramat (Polska) 1 godz. 47 min.

21/22 grudnia – piątek/sobota
godz. 16.00 – „Artur ratuje gwiazdkę” – animacja, familijny (USA, Wielka Brytania), 1 

godz. 37 min. (5 zł – seans przedświąteczny)

godz. 18.00 – „Och, Karol 2” – komedia (Polska) 1 godz. 47 min. 
(5 zł – seans przedświąteczny)

godz. 20.00 – „Listy do M.” – komedia (Polska) 1 godz. 56 min. 
(5 zł – seans przedświąteczny)

Ceny biletów: 10 zł i 5 zł (składanki bajek). 
Kino Środa Śląska, pl. Wolności 58 (Dom Kultury). 

(prg)

Kino Środa Śląska
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Opiekunki Niemcy Tylko teraz zarobisz 
do 6 000 PLN na rękę tel. 514 780 927

Średzcy policjanci zatrzyma-
li 6 osób w związku z rozbojem 
dokonanym na 18-latku z uży-
ciem niebezpiecznego narzędzia. 
Pokrzywdzony z czterema rana-
mi kłutymi trafił do szpitala. Wo-
bec dwóch zatrzymanych sąd za-
stosował tymczasowy areszt, na-
tomiast trzeci z mężczyzn dostał 
dozór policyjny oraz poręczenie 
majątkowe. 

Do zdarzenia doszło 21 li-
stopada po południu w jednej z 

miejscowości na terenie gminy 
Miękinia. Oficer dyżurny otrzy-
mał zgłoszenie o rannym mło-
dym mężczyźnie, który został 
przywieziony do szpitala w Śro-
dzie Śląskiej z kilkoma ranami 
kłutymi. 

Ojciec pokrzywdzonego 
oświadczył, że syn wracając ze 
szkoły został zaatakowany nożem 
przez nieznanych sprawców. Pod-
jęte przez policjantów czynno-
ści wykazały, iż przebieg zdarze-

nia był zupełnie inny. Funkcjo-
nariusze ustalili, iż 18-latek został 
zaatakowany przez trzech męż-
czyzn, którzy przyjechali do nie-
go, by kupić narkotyki. 

W pewnym momencie na-
pastnicy zaczęli pokrzywdzo-
nego kopać i uderzać pięściami. 
Jeden z napastników wyciągnął 
nóż i zadał cztery ciosy w plecy i 
brzuch. Sprawcy zabrali 18-latko-
wi 110 złotych oraz 5 gram me-
taamfetaminy, a następnie od-
jechali, pozostawiając rannego. 
Jak ustalili policjanci, sprawcy 
w chwili ataku byli nietrzeźwi, a 
motywem ich działania były po-
rachunki narkotykowe. 

W związku ze sprawą poli-
cjanci zatrzymali łącznie 6 osób 
w wieku od 20 do 32 lat. Dwóch 
mężczyzn usłyszało zarzuty do-
konania rozboju z użyciem nie-
bezpiecznego przedmiotu. Po-
nadto jeden z nich odpowie za 

spowodowanie naruszenia czyn-
ności narządu ciała poniżej dni 
siedmiu. Wobec nich Sąd Rejo-
nowy w Środzie Śląskiej zastoso-
wał środki zapobiegawcze w po-
staci tymczasowych aresztów na 
okres trzech miesięcy. 

Trzeciemu ze sprawców po-
licjanci postawili zarzut pomoc-
nictwa do rozboju, z uwagi na to, 
że udostępnił sprawcom swój sa-
mochód. W tym przypadku sąd 
zastosował środek zapobiegaw-
czy w postaci dozoru policyjne-
go oraz poręczenia majątkowego 
w wysokości 1000 zł. 

Przestępstwo rozboju z uży-
ciem niebezpiecznego przedmio-
tu zagrożone jest karą nie mniej-
szą niż 3 lata pozbawienia wolno-
ści. Natomiast spowodowanie na-
ruszenia czynności narządu cia-
ła poniżej dni siedmiu zagrożo-
ne jest karą pozbawienia wolno-
ści do lat 2.

Narkotykowe porachunki
18-latek został zaatakowany przez trzech 
mężczyzn, którzy przyjechali do niego, aby kupić 
narkotyki. W pewnym momencie napastnicy 
zaczęli pokrzywdzonego kopać i uderzać 
pięściami. Jeden z napastników wyciągnął nóż 
i zadał cztery ciosy w plecy i brzuch. Sprawcy 
zabrali 18-latkowi 110 złotych oraz 5 gram 
metaamfetaminy, a następnie odjechali…

Marek Mielczarek, prezes za-
rządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej we Wrocławiu przeka-
zał potwierdzenie dotacji z Pro-
gramu Infrastruktura i Środowi-
sko dla Zakładu Usług Komunal-
nych w Miękini.

Kwota wsparcia z Progra-
mu Infrastruktura i Środowisko 
(POIiŚ) to 15 milionów złotych. 
Wartość wszystkich inwestycji w 
Miękini jest szacowana na 21 mi-
lionów złotych. Za środki z PO-
IiŚ i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska we Wrocła-

wiu zostanie zbudowane 21 kilo-
metrów kanalizacji wraz z 9 sie-
ciowymi pompowniami ścieków 
na terenie miejscowości Mięki-
nia, Brzezina, Lutynia i Wilkszyn. 

W spotkaniu w siedzibie Fun-
duszu uczestniczyli: przedstawi-
ciele Zarządu WFOŚiGW we 
Wrocławiu: prezes Marek Miel-
czarek oraz Jerzy Ignaszak i Bo-
gumiła Turzańska-Chrobak jego 
zastępcy, a także główni benefi-
cjenci -  Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia, Romuald 
Siek, prezes Zakładu Usług Ko-
munalnych w Miękini, Zbigniew 
Dubniański, kierownik Jednostki 
Realizującej

- Nowopodłączeni mieszkań-
cy Brzeziny, Lutyni i Wilkszyna 
będą odprowadzać ścieki bezpo-
średnio na centralną pompownię 
Wilkszynie, skąd będą przesyła-
ne na Wrocławską Oczyszczal-
nią Ścieków Janówek.Inwestycja 
przyczyni się do uporządkowania 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie aglomeracji Wrocław, w 
części gminy Miękinia – mówi 
Jan Marian Grzegorczyn wójt 
Gminy Miękinia.

- Na Dolnym Śląsku powsta-
ją nowoczesne oczyszczalnie 

ścieków oraz sieci wodociągowe 
i kanalizacyjne o łącznej długo-
ści 450 kilometrów. Łączna war-
tość nowych inwestycji wyno-
si 800 milionów złotych -  mó-
wił  Marek Mielczarek, prezes za-
rządu WFOŚiGW we Wrocławiu. 
- W Ziębicach i Sulikowie zosta-
ły wybudowane 2 nowe oczysz-
czalnie ścieków. Zmodernizowa-
no 5 oczyszczalni w: Strzegomiu 
Środzie Śląskiej, Nowogrodźcu, 
Strzelinie i Oławie.

Planuje się, że w wyniku reali-
zacji projektu system kanalizacyj-
ny na terenie gminy Miękinia ob-
sługiwać będzie w 2016 r. 4 520 
mieszkańców gminy, w tym 3 154 
nowo podłączonych. W pierw-
szym etapie nowopodłączeni 
mieszkańcy z miejscowości Mię-
kinia będą odprowadzać ścieki na 
stację zlewczą na terenie oczysz-
czalni ścieków Miękinia, skąd 
ścieki, po wstępnej stabilizacji 
będą przepompowywane do cen-
tralnej pompowni w Wilkszynie.
WFOŚiGW we Wrocławiu jest 
Instytucją Wdrażającą POIiŚ. 
Dolnośląscy beneficjenci otrzy-
mują od Funduszu merytorycz-
ne i finansowe wsparcie. Fundusz 

m.in. monitoruje i pomaga pod-
czas opracowania projektów do 
udziału w konkursach; ocenia 
złożone wnioski; zawiera umo-
wy; rozlicza i nadzoruje realiza-
cję inwestycji i przekazuje środ-
ki unijne.  

POIiŚ to najważniejsze źró-
dło finansowania przedsięwzięć 
związanych z ochroną środowi-
ska w Polsce. Łączna wielkość 
środków finansowych zaanga-
żowanych w realizację POIiŚ na 
lata 2007-2013 wynosi 37,7 mld 
euro, z czego wkład unijny to 28,3 
mld euro, zaś wkład krajowy – 9,4 
mld euro. 

To największa kwota pośród 
programów realizowanych kie-
dykolwiek w Unii Europejskiej, 
służąca rozwojowi infrastruktu-
ry, budowie dróg, kolei, mostów 
i kanalizacji, jak również obiek-
tów nauki czy urządzeń sporto-
wych. Ponad 5 miliardów euro 
przewidziano na projekty związa-
ne z ochroną środowiska. POIiŚ 
jest realizowany w Polsce od roku 
2007 i potrwa do 2013 r.

Do Miękini trafi  21 mln złotych!
Ponad 15 milionów 
złotych z Programu 
Infrastruktura i 
Środowisko trafi do 
Miękini na budowę 21 
kilometrów kanalizacji 
i 9 przepompowni 
ścieków. Wartość 
wszystkich inwestycji w 
gminie jest szacowana 
na 21 milionów złotych!
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Sprzedając ciasta i świąteczne 
ozdoby młodzieży zbierała pienią-
dze na akcje „Adopcja na odle-
głość” oraz „Kup indeks”. Dzień 
wcześniej podobna sprzedaż od-
była się na sesji Rady Miejskiej. 
Radni i goście na sesjach byli hojni 
i uczniowie zebrali łącznie 760 zł.

Sesję rozpoczęły sprawozda-
nia starosty. Radni nie mieli pytań 
odnośnie wykonania uchwał i tyl-
ko jedno do sprawozdania z dzia-
łalności zarządu. Dotyczyło ono 
funkcjonowania placówek opie-
kuńczo-wychowawczych. 

Głównym tematem obrad był 
stan przygotowań do zimowego 
utrzymania dróg powiatowych. 

Radni pytali o możliwość moni-
toringu pługów i piaskarek. Wi-
cestrosta poinformował, że w tym 
roku ponoszone będą tylko rze-
czywiste koszty jeżdżenia pługów, 
a nie ich gotowość.  Monitoring 
pługów jest już prowadzony, a czy 
uda się objąć nim piaskarki bę-
dzie ustalane.

Drugi temat obrad - ocena 
funkcjonowania opieki medycz-
nej na terenie powiatu również 
nie wywołał szerszej dyskusji. 

Nikt nie zabrał głosu w kolej-
nym punkcie - „15 minut dla wy-
borców”.

Następnie radni podjęli 
uchwały. Tym razem trzy, w spra-

wie: zmian w uchwale budżeto-
wej Powiatu Średzkiego na rok 
2012, ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie powiatu 
średzkiego oraz wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Powiat Średzki 
umowy użyczenia na okres do 30 
czerwca 2020 r. części nierucho-
mości gruntowych, stanowiących 
fragmenty dróg powiatowych na 
terenie Gminy Środa Śląską.  

We wnioskach radnych znala-
zła się pochwała dla służby dro-
gowej za widoczne efekty pracy.  
Poruszono również temat dyżu-
rów aptek i zawnioskowano, aby 
harmonogram dyżurów oraz jego 
zmiany były zawsze powszech-
nie dostępne m.in. na stronie po-
wiatu. 

W sprawach różnych prze-
wodniczący rady poinformował o 
następnej sesji, która odbędzie się 
28 grudnia. Zaprosił też radnych 
na kolejne potyczki w ramach Sa-
morządowego Turnieju Powiatu 
Średzkiego. Następnie zamknął 
25. obrady rady powiatu. 

(ers)

Listopadowa sesja rady powiatu
Zgodnie ze zwyczajem 
w ostatni czwartek 
miesiąca odbyła się sesja 
Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. Obrady umiliły 
ciasta przygotowane 
przez Młodzieżową 
Radę Powiatu. 

Stoisko Młodzieżowej Rady Powiatu Średzkiego

Obrady toczyły się wartko

Wśród zaproszonych na ka-
meralną uroczystość krewnych 
i najbliższych znajomych znalazł 
się także Burmistrz Środy Śląskiej 
Bogusław Krasucki. 

- Mamy dziś zaszczyt święto-
wać wraz z Panią setne urodziny. 
Ta piękna rocznica skłania do za-
dumy, bo oznacza cały wiek co-
dziennych radości i smutków, 
które spotykają każdego z nas, 
ale też wiek ciężkiej pracy i tro-
ski o dobro rodziny i innych lu-
dzi – powiedział Bogusław Kra-

sucki, życząc pani Wiktorii dużo 
zdrowia i wszystkiego, co najlep-
sze, na kolejna lata. – Była Pani 
świadkiem, może też uczestni-
kiem wielu ważnych wydarzeń, 
które my znamy tylko z kart hi-
storii. Z pewnością może być 
Pani dumna myśląc o swoim ży-
ciu, a wiele osób myśląc o Pani 
odczuwa wdzięczność.

- Syn mi powiedział, że na 
moje urodziny przyjdzie bur-
mistrz. Dziękuję – podsumowa-
ła bardzo zaskoczona pani Wik-
toria.

Listy gratulacyjne, oprócz 
Burmistrza Środy Śląskiej wy-
stosowali do Szacownej Jubilat-
ki Prezes Rady Ministrów Do-
nald Tusk i Wojewoda Dolno-
śląski Aleksander Marek Skoru-
pa. Wszystkie były dodatkiem 
do urodzinowego tortu, lampki 
szampana i okolicznościowych 
upominków, w tym także od 

Gminy Środa Śląska. Przysłowio-
wą kropką nad „i” było odśpie-
wane zgodnym chórem „Dwie-

ście lat” i wspólne, kilkupokole-
niowe zdjęcie. 

(prg)

200 lat dla pani Wiktorii
Miła rodzinna 
uroczystość odbyła 
się 29 listopada, w 
przededniu setnych 
urodzin mieszkanki 
Środy Śląskiej, pani 
Wiktorii Gabryś.

Przysłowiową kropką nad „i” było odśpiewane zgodnym chórem „Dwieście lat” i 
wspólne, kilkupokoleniowe zdjęcie.

Podopieczni senseia Bogusła-
wa Boczniewicza zdobyli czte-
ry medale. Złoto w konkurencji 
kata siedmiolatków (startowało 
28 zawodników) wywalczył Mi-
chał Dziedzicki. Srebro w kate-
gorii ośmiolatków zdobył Jakub 
Szybiak (22 startujących), a me-
dale brązowe przypadły w udzia-
le Kacprowi Torończakowi i Mi-
chałowi Majchrzakowi.

Po turnieju Budokan Cup w 
tej samej sali odbył się XV Pu-

char Polski w karate, organizowa-
ny przez Budokan Wrocław i Pol-
ską Federację Karate Sportowego. 
Startowało w nim blisko stu pięć-
dziesięciu karateków z siedem-
nastu klubów Świetnie spisał się 
Bartłomiej Babiński. Wygrał pięć 
walk i w grupie dwudziestu sze-
ściu zawodników w kategorii 10-
11 lat był zdecydowanie najlepszy. 
Bardzo dobre trzecie miejsce na 
szesnastu startujących w katego-
rii 12-13 lat zdobył Kacper Miko-

łajczyk, który nieznacznie (2:1) 
przegrał walkę półfinałową.

Zawody te były kolejnym eta-
pem przygotowań do przyszło-

rocznych Mistrzostw Polski oraz 
Mistrzostw Europy. 

(bb/red)

Kolejne medale dla Środy
1 grudnia na Akademii Wychowania Fizycznego 
w ramach Wrocławskiej Olimpiady Młodzieży 
odbył się turniej karate Budokan Cup. Startowało 
w nim stu siedemdziesięciu zawodników z 
dwudziestu jeden szkół. Wśród startujących 
byli również nasi karatecy ze Środy Śląskiej.

Uchwały budżetowe zawsze przedstawia skarbnik powiatu

Szkolenie „Profesjonalny 
szef” było kolejnym, a dokładniej 
dwudziestym dziewiątym,   zor-
ganizowanym w ramach współ-
pracy średzkiego starostwa i Pol-
skiej Fundacji Przedsiębiorczości 
ze Szczecina.

Uczestników tradycyjnie 
przywitał starosta Sebastian Bur-
dzy. Zajęcia poprowadziła Vio-
letta Sulima - psycholog, spe-
cjalista w zakresie marketingu i 
sprzedaży. Ciekawie i wyczerpu-

jąco omówił m.in. główne zada-
nia szefa, metody organizowa-
nia pracy i prowadzenie zebrań. 
zasady dobierania postawy sze-
fowską odpowiedniej do sytuacji 
oraz budowania i wzmacnia au-
torytetu. 

Ważnym elementem zajęć 
były praktyczne ćwiczenia. Szko-
lenie podobało się uczestnikom, 
a prowadząca pochwaliła ich ak-
tywność i zaangażowanie.

(ers)

Jakim być szefem?
Ponad dwadzieścia osób doskonaliło swoje 
umiejętności kierownicze na szkoleniu,  które 
odbyło się 30 listopada w średzkim starostwie.

Wykłady Violetty Sulimy cieszą się dużym uznaniem

Starosta Powiatu Średzkiego informuje, że w dniach 7–14 grudnia 2012 r. odbędą 
się konsultacje projektu „Wieloletniego programu współpracy Powiatu Średzkiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w latach 2013-2014”.
Projekt dokumentu wraz z formularzem uwag dostępny jest stronie urzędu: www.
powiat-sredzki.pl oraz w jego BIP-ie. Uwagi i opinie należy przesłać do 14 grudnia br. 
W konsultacjach mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o któ-
rych mowa w art. 3 ust. 3 w/w ustawy działające na terenie Powiatu Średzkiego, w 
zakresie ich działalności statutowej.
Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest inspektor ds. promocji 
powiatu i współpracy z organizacjami pozarządowymi – tel. 71 396 89 50.
Zapraszamy do czynnego udziału w konsultacjach i wyrażania swoich opinii.

Uwaga konsultacje społeczne

INFORMUJEMY, że w najbliższą sobotę tj. 8 grudnia Starostwo Powiatowe w Środzie 
Śląskiej będzie czynne w godz. 7.30-15.30 (rejestracja pojazdów, prawa jazdy, kasa: 
8.00-14.30). Natomiast poniedziałek 24 grudnia  będzie dniem wolnym od pracy.

INFORMUJEMY
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Wyrokiem z 11 lipca br. Trybu-
nał Konstytucyjny zakwestionował 
przeszło połowę artykułów usta-
wy o rodzinnych ogrodach działko-
wych. Wynikało to głównie z tego, 
że Polski Związek Działkowców 
posiadał niedopuszczalną (w świe-
tle Konstytucji), uprzywilejowaną 
pozycję względem innych organi-
zacji skupiających działkowców.

Naturalną konsekwencją wyro-
ku Trybunału było zawiązanie się 
Komitetu Inicjatywy Ustawodaw-
czej Projektu Ustawy o Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych. Zawarty w 
nazwie projekt to kompleksowa re-
gulacja funkcjonowania ogrodnic-
twa działkowego. Godzi on postu-
laty TK (w szczególności swobodę 
zrzeszania, pluralizm w prowadze-
niu ogrodów oraz poszanowanie 
praw właścicieli nieruchomości) z 
potrzebą ochrony praw działkow-
ców oraz istnienia ogrodów. 

Co więcej, zachowuje wszystkie 
przywileje działkowców niezakwe-
stionowane przez TK, potwierdza 

ich prawa do działek i zawiera gwa-
rancje na wypadek likwidacji ROD. 

Projekt nie wprowadza w ogro-
dach rewolucji, ale umożliwia ewo-
lucję – decyzję, co do dalszego spo-
sobu funkcjonowania każdego 
ogrodu pozostawia do uznania sa-
mych działkowców.

Podczas listopadowej sesji Rada 
Miejska w Środzie Śląskiej wyra-
ziła poparcie dla działań Komite-
tu Inicjatywy Ustawodawczej Pro-
jektu Ustawy o Rodzinnych Ogro-
dach Działkowych zmierzających 
do uchwalenia obywatelskiego pro-
jektu ustawy o rodzinnych ogro-
dach działkowych

- Nie może być tak, że ludziom 
zabiera się lub ogranicza prawo do 
wypoczynku, do kontaktu z przy-
rodą czy do realizacji hobby, jakim 
jest hodowla kwiatów czy warzyw 
– komentuje Burmistrz Środy Ślą-
skiej Bogusław Krasucki. – Jeżeli, 
jako samorządowcy mamy moż-
liwość zabrania głosu w sprawie, 
to działkowców nie możemy zo-
stawić samych sobie. Średzki Ro-
dzinny Ogród Działkowy jest od 
dziesięcioleci stałym elementem 
lokalnego krajobrazu i tak powin-
no zostać.

Więcej o projekcie dowiedzieć 
się można na stronie internetowej: 
www.ocalmyogrody.pl

Oprócz prawa do wypoczynku 
radni zabrali głos także w sprawie 
bezpieczeństwa. Dokładniej – w 
sprawie zwrócenia się do Dyrek-
tora wrocławskiego oddziału Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad o podjęcie działań zmie-
rzających do przebudowania skrzy-
żowania drogi krajowej nr 94 z dro-
gą powiatową nr 2075D i ul. Wiej-
ską w Środzie Śląskiej.  

Przebiegająca przez gminę 
Środa Śląska droga krajowa nr 94, 
przeszła gruntowny remont w la-
tach 2008-2010. Już na etapie prac 
projektowych średzki samorząd 
wnioskował o przebudowę skrzy-
żowania krajówki z ul. Wiejską i bę-
dącą jej przedłużeniem drogą po-
wiatową nr 2075D. 

W ramach modernizacji dzie-
więćdziesiątki czwórki dokonano 
przebudowy skrzyżowania jednak 
nie poszło to w parze z poprawą 
stanu bezpieczeństwa, a zastoso-
wane ekrany dźwiękochłonne do-
datkowo ograniczyły widoczność. 

Obecne rozwiązania (zła wi-
doczność i duże natężenie ruchu) 
zastosowane na skrzyżowaniu 

uznawane są za jedne z przyczyn 
kolizji i wypadków drogowych. 
Skrzyżowanie leży w obszarze za-
budowanym, dlatego wyhamowa-
nie ruchu na tym odcinku jest jak 
najbardziej wskazane. 

W związku z powyższym na-
leży podjąć niezbędne działania 
w celu zabezpieczenia środków fi-
nansowych przez Generalną Dy-
rekcję Dróg Krajowych i Autostrad 
w Warszawie na budowę sygnaliza-
cji świetlnej na problematycznym 
skrzyżowaniu. 

- Mając na uwadze porządek 
publiczny i bezpieczeństwo oby-
wateli apelujemy o podjęcie dzia-
łań zmierzających do poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego na 
tym skrzyżowaniu poprzez zmia-
nę organizacji ruchu, polegającą 
na montażu sygnalizacji świetlnej 
– stanowisko samorządu Środy Ślą-
skiej jest jednoznaczne.

Rada wypoczynku i bezpieczeństwa
Oficjalne stanowisko 
w dwóch skrajnie 
odmiennych, ale 
niezmiernie istotnych 
dla mieszkańców 
sprawach, zajęła 
Rada Miejska w 
Środzie Śląskiej na 
ostatniej sesji.

Z sesji Rady Miejskiej

Na skrzyżowaniu ul. Wiejskiej z obwodnicą ekrany dźwiękochłonne oprócz emisji hałasu 
ograniczają także widoczność, a latarni przy przejściu dla pieszych nie pokrzywił wiatr…

- Najbardziej sportowe pań-
stwo – Państwo Tomaszewscy – 
tak gości BP w Środzie Śląskiej 
zaanonsował prezes OSIR sp. z 
o.o. Mariusz Kozak. To właśnie 
Ośrodek Sportu i Rekreacji wraz 
z Biblioteką Publiczną po raz ko-
lejny zorganizowali czytelnicze 
spotkanie z gwiazdą (tym razem 
podwójną) sportu.

A przyjść było warto. Państwo 
Tomaszewscy to postaci dla pol-
skiego sportu i paraolimpizmu 
niezwykle ważne, do tego posia-

dające dar opowiadania, a co naj-
ważniejsze, mające do powiedze-
nia dużo ciekawego.

Trudna i bolesna droga od pa-
raolimpisjkich początków na pa-
raolimpijskie podia, starty i me-
dale okupione niewyobrażalnym 
dla wielu wysiłkiem, czy wresz-
cie działalność na rzecz innych 
sportowców niepełnosprawnych 
(zwłaszcza w kwestii sportowych 
rent dla paraolimpijczyjków) – to 
główne wątki poruszane podczas 
spotkania. (prg)

Najbardziej 
sportowe państwo
Małżeństwo paraolimpijczyków, Barbara 
Bedła-Tomaszewska (lekkoatletyka) i Ryszard 
Tomaszewski (podnoszenie ciężarów) spotkali się 
z czytelnikami BP w minioną środę 5 grudnia.

Barbara i Ryszard Tomaszewscy w średzkiej Bibliotece Publicznej.
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Zadeklarował pomoc orga-
nizacyjną i merytoryczną. W 
efekcie zawiązała się grupa ini-
cjatywna pod przewodnictwem 
Józefa Boboli. Po dwóch mie-
siącach prac przygotowawczych 
grupa ok. 30 rzemieślników, 19 
listopada 2012 roku utworzyła 
Cech Rzemiosł Różnych i Małej 
Przedsiębiorczości. Uchwalo-
no statut oraz wybrano władze. 
Funkcje starszego cechu powie-
rzono Józefowi Boboli (właści-

ciel zakładu samochodowego), 
przewodnictwo Sądu Cecho-
wego Krystianowi Kowalikowi 
(właściciel firmy Dachbud). Ko-
misją Rewizyjną pokieruje Bar-
bara Kruk (właścicielka zakładu 
fryzjerskiego w Kostomłotach).

   Założyciele Cechu to 
przedstawiciele mechaników 
samochodowych, fryzjerów, 
stolarzy, kamieniarzy, piekarzy, 
budowlańców. Niestety nie ma 
wśród nich tradycyjnych zawo-

dów takich jak  krawcy  i szew-
cy. Są to zawody dzisiaj zanika-
jące. W Środzie Śląskiej i po-
wiecie jest ich bardzo niewie-
lu. Twórcy Cechu w większo-
ści mają zakłady w Środzie Ślą-
skiej, ale są też rzemieślnicy z 
Malczyc, Miękini, Kostomło-
tów, Cesarzowic, Szczepanowa, 
Piotrowic, Piersna.  Niektórzy 
z twórców Cechu mają boga-
te doświadczenie biznesowe ale 
są też osoby młode o znacznie 
krótszym stażu, budujące swo-
ją pozycję zawodową. Wszyst-
kich łączy to, że szkolą i zatrud-
niają młodocianych.

   Na zebraniu założyciel-
skim miał miejsce bardzo wy-
mowny akt przekazania przez 
prezesa Dolnośląskiej Izby Rze-
mieślniczej Zbigniewa Ładziń-
skiego wybranemu starszemu 
cechu Józefowi Boboli, histo-
rycznego sztandaru cechowe-

Utworzono Cech Rzemiosł Różnych 
i Małej Przedsiębiorczości
W Środzie Śląskiej organizacja cechowa 
powstała w 1946 roku. W ostatnich 
latach jej działalność zamarła. Nastąpiła 
dezintegracja środowiska,  rzemieślnicy 
zrzeszali się w cechach wrocławskich lub 
też pozostawali niezrzeszeni. W tej sytuacji 
prezes Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej  
Zbigniew Ładziński wystąpił z inicjatywą 
reaktywowania średzkiego Cechu.

Przeprowadzano ankiety i wy-
wiady wśród nauczycieli, dzieci, 
rodziców, partnerów lokalnych 
i pracowników niepedagogicz-
nych. Analizowali dokumenta-
cję szkoły oraz obserwowali pra-
cę pedagogów podczas lekcji i 
przerw. Na zakończenie został 
sporządzony raport. 

Szkoła z Udanina jako jedna 
z nielicznych w regionie, może 
pochwalić się wysokimi wynika-
mi przeprowadzonej ewaluacji. 
Osiem badanych wymagań pla-
cówka spełniła na poziomie wy-
sokim, jedno na poziomie bar-

dzo wysokim i jedno na poziomie 
średnim, co plasuje ją w czołówce 
kontrolowanych do tej pory szkół 
w rejonie i kraju. 

Kuratoryjny raport potwier-
dza zaangażowanie dyrekcji, pe-
dagogów i pracowników szkoły 
w kształcenie i wychowanie dzie-
ci z gminy Udanin. Szkoła speł-
nia wysokie warunki umożliwia-
jące rozwój ucznia na miarę jego 
możliwości. 

We wnioskach końcowych na-
pisano, iż nauczyciele są kreatyw-
ni i otwarci na zmiany, podejmu-
ją szereg działań we współpracy 

z partnerami szkoły, rozszerzają 
wiedzę i umiejętności uczniów 
poprzez szeroką gamę propono-
wanych projektów, stosują róż-
norodne metody i formy pracy, 
które przyczyniają się do zwięk-
szenia atrakcyjności zajęć, mo-
tywacji uczniów i kształcenia ich 
umiejętności kluczowych. 

Raport z ewaluacji, który nie-
bawem będzie dostępny na stro-

nie www.npseo.pl,  ma pomóc 
rodzicom jeszcze lepiej poznać 
szkołę, do której chodzi ich dziec-
ko. Jest również pomocny na-
uczycielom i dyrekcji w plano-
waniu rozwoju szkoły, a organom 
prowadzącym i władzom oświa-
towym służy do prowadzenia 
efektywnej polityki oświatowej.

R.K

Wyniki kontroli w szkole
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Udaninie, Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, 
przeprowadziło ewaluację zewnętrzną. Zespół 
wizytatorów poddał szczegółowej kontroli 
dwa obszary pracy szkoły: procesy zachodzące 
w szkole i przedszkolu oraz funkcjonowanie 
szkoły i przedszkola w środowisku lokalnym.

Spadek temperatur może sta-
nowić bezpośrednie niebezpie-
czeństwo utraty zdrowia, a na-
wet życia, spowodowane wyzię-
bieniem organizmu. Okres zimo-
wy i znaczne spadki temperatur 
stwarzają potencjalne zagrożenie 
dla życia i zdrowia osób bezdom-
nych, w podeszłym wieku, samot-
nych, jak również osób nietrzeź-
wych przebywających na wolnym 
powietrzu, bądź w pomieszcze-
niach opuszczonych i nieogrze-
wanych (w szczególności w po-
mieszczeniach piwnicznych, pu-
stostanach oraz altanach ogro-
dowych). 

Policjanci sprawdzają miej-
sca przebywania i gromadzenia 
się osób bezdomnych. W przy-
padku ujawnienia osoby, wyma-
gającej pomocy, funkcjonariusze 
wskazują właściwe placówki po-
mocowe, noclegownie bądź też 
przewożą do takich miejsc. 

Apelujemy do wszystkich 
mieszkańców naszego powiatu 
o informowanie Policji oraz in-
nych służb o każdej zauważonej 
osobie, która leży lub siedzi na 
ziemi, ławce, przystanku, w alta-
nie ogrodowej, w okolicznościach 
wskazujących na zagrożenie wy-
ziębieniem. Nie bądźmy w takich 
sytuacjach obojętni, być może na-
sza pomoc przyczyni się do tego, 
że uratujemy komuś życie. Funk-

cjonariusze reagują na każdy sy-
gnał dotyczący osób potrzebu-
jących. 

W ramach akcji nawiązano 
współpracę z organami samo-
rządu terytorialnego oraz orga-
nizacjami i placówkami społecz-
nymi, które zobligowane są do 
udzielenia pomocy osobom po-
trzebującym. 

Wszystkie działania mają cha-
rakter pomocowy i w związku z 
tym policjanci, w trakcie wyko-
nywania obowiązków służbo-
wych, udzielają informacji oraz 
wszelkiej pomocy w dotarciu do 
placówek pomagających bez-
domnym oraz innym osobom 
wymagającym opieki. 

Osoby posiadające informacje 
na temat osób bezdomnych pro-
simy o kontakt z oficerem dyżur-
nym najbliższej jednostki policji. 

Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu 
uruchomiło całodobową bezpłat-
ną infolinię o placówkach pomo-
cowych funkcjonujących na tere-
nie województwa dolnośląskiego: 

NUMER: 800 166 079

Nie bądźmy obojętni, 
być może nasza pomoc 

przyczyni się do tego, że uratu-
jemy komuś życie.

Policyjna akcja „Zima”
Średzcy policjanci już od pewnego czasu 
sprawdzają miejsca, w których mogą gromadzić 
się osoby bezdomne, bądź też przebywają 
osoby samotne, narażone na niebezpieczeństwo 
niskich temperatur i zamarznięcie.

go. Sztandar towarzyszył średz-
kim rzemieślnikom na prze-
strzeni ponad 60 lat  w ich 
wzlotach i upadkach. Wręcza-
jąc sztandar powiedział, aby 
nowe władze miały świado-
mość moralnej odpowiedzial-
ności za los średzkiego rze-
miosła. Wyraził także przeko-
nanie, że Cech będzie spełniał 
pożyteczną rolę w życiu miesz-
kańców miasta i powiatu. Za-
pewnił, że władze Dolnoślą-
skiej Izby Rzemieślniczej będą 
wspierały powstały Cech.  Po-
wiedział również, że średzcy 
rzemieślnicy mogą liczyć na 
wsparcie miejscowych władz. 
Dał temu wyraz, na wrześnio-
wym spotkaniu, burmistrz Bo-

gusław Krasucki mówiąc, że 
leży mu na sercu rozwój ma-
łej i średniej przedsiębiorczo-
ści, gdyż jest ona źródłem no-
wych miejsc pracy i wzbogaca 
lokalną gospodarkę. 

    Na wniosek Starszego Ce-
chu Józefa Boboli postanowio-
no wystąpić do najbliższego 
Walnego Zgromadzenia Cechu 
z wnioskiem o nadanie Stefano-
wi Andraszowi tytułu Honoro-
wego Starszego Cechu. Wyróż-
niony jest rzemieślnikiem, ślu-
sarzem z ponad 40-letnim sta-
żem pracy. W tym okresie przy-
gotował do zawodu około 250 
uczniów.

Lesław Lech 
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Pani Emilia przyjechała 
do naszej szkoły na zaprosze-
nie księdza Grzegorza Kopija. 
W auli spotkała się z ucznia-

mi, gronem pedagogicznym a 
także przedstawicielami władz 
powiatu. I bez wątpienia dla 

każdej z tych osób było to spo-
tkanie wyjątkowe. Emilia Kra-
kowska okazałą świetną mów-
czynią - zabawną, komunika-
tywną, bez zbędnego morali-
zatorstwa, pełną życzliwości i 
ciekawych historyjek na każ-
dy temat. 

Przez ponad godzinę opo-
wiadała o swoim dzieciństwie 
w Poznaniu (mamusia kazała 
uczyć się wszystkiego), szko-
le (zdarzyło się jej powtarzać 
klasę, a zdania z fizyki były dla 
niej koszmarem), rolach filmo-
wych i teatralnych (najbardziej 

lubiła te gdzie były fajni ludzie i 
dużo wymagano), pracy na pla-
nie (jest niematerialna, zosta-

wia tylko wspomnienia) a tak-
że religii i wierze (kościół to 
pierwszy dom kultury).  Kie-
dy uczniowie zostali dopusz-
czeni do głosu zapytali aktorkę 
m.in. o współpracę z Arturem 

Żmijewskim, jej zdanie na te-
mat celebrytów, a także najlep-
szą rolę. Odpowiedzi, jak nie-
trudno zgadnąć, były wielo-
wątkowe.

(ers)

Emilia Krakowska w Środzie
Niezwykłym 
gawędziarzem 
okazała się Emilia 
Krakowska, która 
spotkała się z uczniami 
i nauczycielami PZSP 
nr 1 w Środzie Śląskiej. 

EMILIA  KRAKOWSKA - ur. 20 lutego 1940 w Poznaniu, polska aktorka fi lmowa, es-
tradowa i teatralna. Ukończyła Liceum Ogólnokształcące w Drezdenku. Absolwent-
ka PWST w Warszawie. Grała w teatrach: Powszechnym w Warszawie (1964-1968), 
Narodowym (1968-1978), Współczesnym w Warszawie (1978-1985) i Rozmaitości 
w Warszawie (1985-1991) oraz z Teatrze Powszechnym im. Jana Kochanowskiego 
w Radomiu 2008, Wrocławskim Teatrze Komedia, Teatrze Dramatycznym im. Alek-
sandra Węgierki w Białymstoku i Teatrze Nowym w Słupsku.

Niezwykłego gościa przyjęto bardzo serdecznie

Drużyna z Kostomłotów oka-
zała się najlepsza w piłce siatko-
wej i koszykowej W finałach zde-
cydowania pokonała Miękinię. W 
siatkówce – 2 do 0 (25;13 i 15:21), 
w koszykówce 14:5. 

Głównym punktem trzecich 
potyczek były jednak konkuren-
cje sportowo-zręcznościowych. 
Drużyny sprawdziły swoje umie-
jętności w kręglach (I miejsce 
Środa Śląska), strzałach na bram-
kę celnościową (Udanin), lotkach 
(Udanin). Dużo śmiechu wywo-
łał bieg w spodniach trzyosobo-

wych. O zwycięstwie decydowa-
ła tu nie szybkość, lecz precyzja i 
opanowanie. Najwięcej tych cech 
wykazali zawodnicy z Udanina, 
którzy pokonali wyznaczoną tra-
sę w 19 sekund. 

Również skoki na skakance 
wywołały dużo emocji. Prosta z 
pozoru konkurencja wymaga-
ła zgrania (jednocześnie skakało 
trzech zawodników) i dobrej kon-
dycji. Najlepszy wynik osiągnęła 
drużyna z Udanina – 53 przesko-
ki. Ostatnią sportową konkuren-
cją był bieg z przeszkodami, i wy-
grała ją Miękinia.  

Drużyna powiatu najlepiej 
poradziła sobie z lotkami (II 
miejsce) oraz skakanką i torem 
przeszkód (III miejsce). Ostatecz-
nie zdobyła 18,5 pkt. i zakończyła 
potyczki na miejscu IV.  

Ostatnie potyczki odbędą się 
już w przyszłym roku w Miękini. 
Drużyny zmierzą się w halowej 
piłce nożnej, i po tej dyscyplinie 
poznamy zwycięzcę I Samorzą-
dowego Turniej Powiatu Średz-

kiego. Największą szansę ma na 
to gmina Kostomłoty. 

(ers)
Wyniki potyczek sportowo-

zręcznościowych: 
1. Udanin – 27,5 pkt.
2. Kostomłoty – 26 pkt.
3. Środa Śląska – 24 pkt.
4. Powiat – 18,5 pkt.
5.  Malczyce – 15 pkt.
6. Miękina – 14 pkt. 

Klasyfikacja generalna Sa-
morządowego Turnieju Powia-
tu Średzkiego, po trzech potycz-
kach:
1. Kostomłoty – 17 pkt.
2. Miękinia – po 11 pkt.
Powiat 
Udanin 
 5. Środa Śląska – 9 pkt.
 6. Malczyce – 2 pkt.

Trzecia odsłona 
turnieju samorządowców
1 grudnia w sali 
sportowej SP 3 w 
Środzie Śląskiej po 
raz trzeci urzędnicy 
i radni zmierzyli się 
na niwie sportowej. 
Aż trzy z czterech 
pucharów wywalczyła 
drużyna Kostomłotów.

Zawodnicy Kostomłotów obliczyli, że tytuł mistrza turnieju już należy do nich

D o k ł a d n e  t e r m i n y :
sobota 8.12. godz. 10.00 - 13.30
wtorek 11.12. godz. 15.00 - 18.30
W każdym z powyższych ter-
minów odbędą się dwa rodza-
je warsztatów: Aspekty formal-
no-prawne wolontariatu, czyli jak 
zatrudnić i utrzymać wolontariu-
sza  (ok. 1 godz. )oraz Przygoto-

wanie ofert dla wolontariuszy (3 
godziny) . 

Więcej informacji na stronie 
www.powiat-sredzki.pl (aktual-
ności) oraz pod nr tel.  Wrocław-
skie Centrum Wolontariatu - tel. 
665 588 040, Starostwo Powiato-
we w Środzie Śląskiej - tel. 71 396 
89 50.

Wolontariat 
nabiera znaczenia
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych współpracą z wolontariuszami 
na bezpłatne warsztaty, które odbędą się 8 i 11 
grudnia w sali konferencyjnej średzkiego starostwa.

Lotki okazały się dla powiatu najłatwiejszą konkurencjąUdanin wygrał cztery z sześciu konkurencji

ŚRODA ŚL. WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat
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W roku przyszłym rozpocznie 
się wymiana partnerska młodzie-
ży. W maju młodzież z Kamionki 
Buskiej będzie gościła u uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Śro-
dzie Śląskiej. W pierwszej edycji 
wymiany weźmie udział  dwudzie-
stu uczniów z dwójką opiekunów.

Uczniowie, podobnie jak w 
wymianie z Saterlandem, będą za-
kwaterowani w domach uczniów 

ze Środy Śląskiej. Przygotowanych 
dla nich program pobytu pozwo-
li poznać naszą szkołę, nasze mia-
sto, Dolny Śląsk bliższy i dalszy. 
Przewidziane są również zajęcia w 
Średzkim Parku Wodnym. 

Z kolei uczniowie z naszej gmi-
ny, goszczący młodych Ukraińców, 
rewizytę rówieśnikom z Kamionki 
złożą w październiku. 

(ss/prg)

Nowe partnerstwo 
– nowa wymiana
Umowa partnerska z ukraińskim miastem 
Kamionka Buska (obwód lwowski) została 
podpisana przez Gminę Środa Śląska we wrześniu.
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Kunszt wojowania Frydery-
ka Wielkiego polegał pod Lutynią 
na „zastosowaniu zapomniane-
go od dawna, znanego w starożyt-
ności jako „falanga tebańska” szy-
ku schodowego, zwanego też uko-

śnym”. Dziś te nazwy mówią coś 
głównie entuzjastom rekonstrukcji 
historycznych, czyli odtwarzania 
wydarzeń z przeszłości w dawnych 
mundurach i kostiumach. 

Było ich wielu w roku 2007, w 
250 rocznicę bitwy. Nie 
wszyscy próbowali do-
równać pod względem 
drylu pruskim piechu-
rom i niektórzy w wy-
padku deszczu po pro-
stu wsiadali do samo-
chodów: 

„W sobotę grupa 
żołnierzy regimentu 
Alt Kreytzen wykona-
ła przemarsz częścio-
wo trasą armii pruskiej 
sprzed bitwy. Wymarsz 
nastąpił w Lutyni, a na-
stępnie - tak jak 250 lat 
temu - polnymi droga-
mi i polami wokół Ra-
dakowic i Łowęcic do 
Zakrzyc, gdzie znajdo-
wały się skrajne lewe 

pozycje armii austriackiej. Plan 
na niedzielę przewidywał prze-
marsz do Leśnicy, do pałacu, w 
którym przed bitwą kwaterowało 
dowództwo austriackie, a po bitwie 
król Fryderyk. Po słonecznym po-
ranku szybko jednak zachmurzyło 
się, a przed południem zaczął pa-
dać deszcz, więc ostatecznie po-
konaliśmy drogę autami. Było to 
nasze oficjalne zamknięcie sezo-
nu bojowego.” 

Jaka pogoda była pod Lutynią 
5 grudnia 1757 roku? Odpowiedź 
zależy w jakiejś części od tego, czy 
intencją malarza batalisty było po-
kazać perfekcję pruskiego szyku 
schodowego, czy też grozę pobo-

jowiska. 
Świetne zwycięstwo Frydery-

ka II pod Lutynią, tuż za Leśnicą 
(w roku 1757 odpowiednio Leu-
then i Deutsch Lissa), o krok od 
obecnej, zachodniej granicy Wro-
cławia, było jednym z pierwszych 

tryumfów pruskich w „pierwszej 
wojnie o zasięgu światowym”, któ-
ra miała trwać jeszcze przeszło pięć 
lat i zapisać się w historii jako woj-
na siedmioletnia. Była to też ostat-
nia austriacka próba odzyskania 
utraconego w roku 1742 Wrocła-
wia i Śląska. 

Zwycięzca spod Lutyni król 
pruski Fryderyk II. Dokładnie 
255 lat temu - 5 grudnia 1757 – 
stanął wieczorem w drzwiach sa-
lonu na pobliskim leśnickim zam-
ku. Chciał u gospodarującego tam  
przyjaciela, barona Ernsta von Mu-
dracha, odpocząć po bitwie. Za-
stał przeciwników, dowódców au-
striackich - księcia Karola Lotaryń-

skiego i feldmarszałka Leopolda 
von Dauna. Wielki Fryc miał się 
do nich odezwać z elegancją: „Z 
pewnością nie oczekiwaliście mnie 
panowie? Czy mogę dołączyć? Ale 
wcześniej zostaniecie aresztowani.” 

AM/Wrocław.pl

5 grudnia 255 lat temu 
pod Lutynią
Początek grudnia to przynajmniej dwa dni 
niezwykłe - Barbórka i Świętego Mikołaja. Między 
nimi jest 5 grudnia, który przez prawie dwa wieki 
też nie był dniem zwykłym, lecz rocznicowym. 
Wspominano bitwę stoczoną 5 grudnia 1757 
roku pod Lutynią. Sam Napoleon Bonaparte 
jeszcze pół wieku później nazwał fameuse bataille 
de Leuthen „arcydziełem sztuki wojennej”.

ŚRODA ŚL. WROCŁAW
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WROCŁAW
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R E K L A M A

Rodzice wraz z wychowaw-
cami przygotowują na ten dzień 
szereg niespodzianek. Będzie 
można nabyć oryginalne stroiki 
świąteczne, ozdoby choinkowe i 
ciasta z domowych wypieków. Na 
początku kiermaszu dzieci nale-
żące do szkolnego chórku, wpro-
wadzą zgromadzonych w atmos-

ferę Świąt Narodzenia Pańskie-
go śpiewając kolędy i pastorał-
ki, a dziewczęta z Koła Tanecz-
nego umilą dzień prezentując no-
woczesne tańce. Serdecznie za-
praszamy, życzymy udanych za-
kupów i miłych wrażeń, podczas 
pobytu w naszej szkole.

Społeczność SP Udanin

Zaproszenie na 
Kiermasz Świąteczny
Społeczność Szkoły Podstawowej w Udaninie, 
zaprasza wszystkich mieszkańców gminy Udanin i 
okolic na Kiermasz Świąteczny, który odbędzie się 
16 grudnia w godz. 14.00-16.00 na terenie szkoły.
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W obchodach wzięło udział 
wielu znamienitych gości, wśród 
których znaleźli się: dyrektor De-
partamentu Nauki i Szkolnictwa 
Wojskowego MON dr inż. Sta-
nisław Walicki, dowódca Wojsk 
Lądowych gen. broni Zbigniew 
Głowienka, przedstawiciele władz 
wojewódzkich i samorządowych, 
rektorzy uczelni Wrocławia, du-
chowni, byli komendanci wro-
cławskiej Uczelni, dowódcy, kie-
rownicy jednostek i instytucji 
wojskowych oraz służb mundu-
rowych działających na terenie 
Wrocławia.

W trakcie uroczystości od-
było się zaprzysiężenie Honoro-

wej Służby Dyżurnej, a następ-
nie symboliczne przekazanie 
władzy jej słuchaczom. Kolej-
nym elementem uroczystości był 
niezwykle barwny pokaz sztucz-
nych ogni. Fajerwerki symboli-
zowały pożar Browaru na Solcu 
w Warszawie, którego podpale-
nie w dniu 29 listopada 1830 roku 
było znakiem do rozpoczęcia po-
wstańczego zrywu przeciwko ca-
ratowi. W nawiązaniu do tam-
tych wydarzeń studenci ubrani w 
mundury historyczne zaprezen-
towali fragmenty dramatu Sta-
nisława Wyspiańskiego pt. „Noc 
Listopadowa”.

Dzień Podchorążego w Wyższej 
Szkole Ofi cerskiej Wojsk Lądowych
Uczniowie Zespołu Szkół z Lutyni uczestniczyli w uroczystych obchodach Dnia Podchorążego 
w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. 
Święto to jest nierozerwalnie związane z rocznicą wybuchu Powstania Listopadowego.

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl

 
 

 
 

        
  

Polska Fundacja Przedsiębiorczości i Starostwo Powiatowe w Środzie Śl.   
zapraszają na bbezpłatne szkolenia: 

 

10 grudnia, godz.9.00  

„WIZERUNEK FIRMY, A JEJ 
SUKCES RYNKOWY” 

  
Szkolenie odbędzie się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego                  

w Środzie Śląskiej – ul. Wrocławska 2. Wszyscy uczestnicy otrzymają materiały 
szkoleniowe oraz certyfikaty. 

 
Osoby i firmy zainteresowane szkoleniem prosimy o zgłaszanie swojego udziału 

pod nr tel. starostwa 771/396 89 50.   

Z a p r a s z a m y!!! 

ZETOM-CERT 

ISO 9001 

����������	
��� �
������������������
�����������������������������

	
���
�
��������
��	�
���	������	����
�����������
�	
��������


���������������� ���!��"#� � �"$%!&!�$'(�'���"�& �&�

��	����
�����	
�����	��������������
������	��� 
!���
�"�����#����
�
�� 
�����	��
��	����
��	��$

�������
)*
�+�*���)�����,����),�-���������*.
�/��,��	��*���	,�����+�����	���	
����+��)�������-��0������
)���
 �����)���1� � �����*�������,� ��.�*�����,�*���,���	����� �"
)* � ���)����� � +�*� � 	� ���2	�-�3 � 0�,�
�,-�4	
���������������,��1	��,��,�+�������*������*����
�%&'()*+
���
��5�,���
��
)*
�*.
�/��,� �04	6��),�-������� �	��,�)�0����� ������4	,��� � )�,
������ ����/���,�1�����
)���
 � -��.	���� � 0�, ���6,���� � *�4 � ,���	��� � , � ��*���
�+��� � �����*������ � 7�	���,�8��� � 	�8���	�,�����
�)�����,�� � � � ��	*������ � ���	���8�� � � � -��.	,�� � ,	�0��� � �� � �
)*�� � ��-6 � 0�9 � 	�0)�� � ���,6����� � 	��
)�,*,�),��������	,����
���+4���8����������������������2*,��/���,�����/�
 �������� ����)���	,�: ��(,'-&. �	%/-0%/,0+� : � �)�	�) � , � ;< � ������ �	�8���	�,����� ��� � )�����/ � �
�
)�*3�
��*��)����,��)�*����
	��
 ��)�	
3�������	,��5��)��
+6������)���
����)���5*����=�/���-�>3 ��*�1.�)��
+6���
,�'�2*,6� ,��.6�?�����6����')��.���
�


&%1&-2�,'0%345+-6
•  �)���-�������*�����������0)40���+�	��+�*�*+�@������,�����/���,������0������3���A��3�:��B�-�	,��

• �����������*�)���-�������*����+��+@��
.�����)������3�)������$�&C:�D�-�	,��

• ����*��)�)���
���)������-��+����,��1	�:�D�-�	,��

• E���,������)�����,������,�*���),��,���*����	,��.�����-��.	��:�B�-�	,���

• �),��.�	����������)�������*����+���:�9���,������)�����,���:�D�-�	,���

• ����	��*�*���1������*����+���/3���+��2���+*,���,�*��	����:�D�-�	,��

��������	
��	������
�	
��

	��������	�

�������	
�������������
	
�������
��������
��������������
������

��

������ !����
�����
"�������

������
���
�#
��$������!���
����
����	
��$"��������%����"�
�#
�������	
���
���������������������������������������������

��������������������	������������
��� !Zakończenie projektu

Projekt współfinansowany ze 
środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach  Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki z Poddziałania 7.1.1. Roz-
wój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomo-
cy społecznej, realizowany był w 
gminie po raz czwarty. 

Sześciu beneficjentekom pro-
jektu zostały wręczone dyplomy, 
upominki z logo EFS. W ramach 
aktywnej integracji uczestniczki 
projektu skorzystały z zajęć z psy-
chologiem, doradcą zawodowym, 
prawnikiem, informatykiem, wi-
zażystą. 

Pięć beneficjentek projektu 
odbyło kurs prawa jazdy kat. ”B”. 

Ponadto w środowisku zamiesz-
kania beneficjentki projektu i ich 
rodziny otrzymały wsparcie przez 
asystentów rodziny.  Na realiza-
cję projektu gmina pozyskała 71 
600 zł. Wkład własny samorzą-
du to 8 400 zł. 

Pieniądze te przeznaczone 
były na zasiłki, które podczas 
trwania projektu wypłacane były 
jego uczestniczkom. 

Koordynator projektu Alek-
sandra Sykstus składa serdeczne 
podziękowania wszystkim oso-
bom zaangażowanym w realiza-
cję projektu „Aktywność drogą 
do sukcesu”

16 listopada w restauracji KOBO w Malczycach 
odbyło się uroczyste zakończenie projektu 
systemowego pn. „Aktywność drogą do sukcesu

Na koniec uroczystości 
uczniowie złożyli kwiaty pod po-
mnikiem patrona uczelni. 

Wizyta w WSOWL nie była 
pierwszą, ani ostatnią w tym 
roku, a jej przedstawiciele już 
niedługo odwiedzą szkołę z nie-
zwykle ciekawymi wykładami.

R E K L A M A
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Oficjalnie został otwarty 
kompleks boisk sportowych 
w Wilkszynie. W otwarciu 
uczestniczył wójt Gminy 
Miękinia Jan Marian Grze-
gorczyn, jako gospodarz 
obiektu, a także Rafał Jur-
kowlaniec  marszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskie-
go, Sławomir Sprawka p.o. 
zastępca dyrektora Agen-
cji Nieruchomości Rolnych, 
przedstawiciele wykonawcy 
obiektu oraz liczni zapro-
szeni goście. 

W skład kompleksu 
wchodzi boisko piłkarskie o 
nawierzchni z trawy synte-
tycznej, boisko wielofunk-
cyjne do koszykówki i piłki 
siatkowej oraz budynek sa-
nitarno - szatniowy. Obiekt 
został ogrodzony, zamon-
towano wyposażenie spor-
towe (kosze do koszyków-
ki i komplet do gry w pił-
kę siatkową) oraz oświe-

tlenie. Kompleks, podob-
nie jak ten wybudowany w 
Lutyni, jest ogólnodostęp-
ny, a jego budowa została 
sfinansowana z trzech źró-
deł: budżetu gminy, budże-
tu województwa dolnoślą-
skiego oraz dotacji z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. 
Koszt budowy obiektu to 1 
126 tys. zł, łączna wysokość 
pozyskanych dotacji wyno-
si 593 tys. zł.

Orlik w Wilkszynie już jest!
Dobiegły końca prace 
przy budowie zespołu 
boisk sportowych 
w Wilkszynie 
realizowanego w 
ramach rządowego 
programu „Moje 
Boisko – Orlik 2012”.

Zespół grał w składzie Mate-
usz Stasiuk, Jakub Fornal, Mate-
usz Rześniowiecki, Maciej Try-
bała, Wojciech Nadkierniczny, 
Sumit Batra, Paweł Wójtowicz.  

Po ciężkich meczach z drużyna-
mi z gimnazjów ze Szczepanowa 
i Środy Śląskiej chłopcy wywal-
czyli Mistrzostwo Powiatu, kwa-
lifikując się dzięki temu do dal-

szych rozgrywek na szczeblu wo-
jewódzkim. Gratulujemy!    

T.Piekarek

Powiatowi mistrzowie koszykówki
Drużyna gimnazjalistów z Lutyni wywalczyła 
Mistrzostwo Powiatu w koszykówce.

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl

Wykonawcą inwestycji była 
firma BRERA Sp. z o.o.  Łączna 
długość wykonanego chodnika 
wynosi 1640 m. Prace obejmo-
wały wykonanie nawierzchni  z 
kostki betonowej wraz z przygo-
towaniem podbudowy na całej 
długości. Dodatkowo wykonana 
została  regulacja skarp rowów 
przydrożnych wraz z remontem 

przepustów pod drogą oraz zjaz-
dami na posesje i grunty rolne 
oraz wykonaniem wpustów dro-
gowych. Kwota całej inwestycji 
wyniosła 537 746,16 zł, z czego 50 
% zostało dofinansowane w ra-
mach udzielonej dotacji celowej 
dla Gminy Miękinia przez Woje-
wództwo Dolnośląskie.

Nowe chodniki
Wraz z końcem listopada zakończono 
realizację inwestycji polegającej na 
przebudowie chodnika w Pisarzowicach.

Celem konkursu jest wyłonienie 
i promowanie najlepszych potraw 
wigilijnych oraz poznawanie i kul-
tywowanie tradycji bożonarodze-
niowych gminy. Potrawy powinny 
odzwierciedlać charakter i kulturę 
gminy oraz zakorzenione w domo-
stwach zwyczaje świąteczne.
Uczestnicy Konkursu:
Uczestnikami konkursu mogą być 
wszystkie pełnoletnie osoby zamel-
dowane na stałe na terenie Gminy 
Miękinia, Stowarzyszenia i Koła 
Gospodyń.
Warunki uczestnictwa:
Chęć uczestnictwa należy zgłosić 
osobiście w Samorządowym Ośrod-
ku Kultury ul. Kościuszki 43 lub te-
lefonicznie pod nr tel. 717359205

Zasady konkursu:
1. Konkurs odbędzie się dnia 16 

grudnia 2012 r. w trakcie Kier-

maszu Bożonarodzeniowego w 
Miękini.

2. Organizator przygotuje dla każ-
dego uczestnika stolik na którym 
uczestnik zaprezentuje wybraną 
przez siebie potrawę.

Ocena potraw:
 1. Oceny dokona Komisja Kon-

kursowa.
 2. Ocena zostanie dokonana we-

dług kryteriów podanych na kar-
cie ocen.

3. Ocena Komisji jest ostateczna i 
nie podlega odwołaniu.

 Nagrody:
W wyniku oceny zostaną przy-

znane pierwsze, drugie i trzecie 
miejsca, które zostaną nagrodzone 
nagrodami pieniężnymi. Pozosta-
li uczestnicy konkursu otrzymają 
nagrody pocieszenia.

Potrawy do konkursu
Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini ogłasza 
konkurs na „Tradycyjną Potrawę Wigilijną”.

W programie imprezy nie za-
braknie „Jasełek” w wykonaniu 
przedszkolaków z Miękini, wystę-
pów zespołów „Senior” i „Rado-
śni” oraz chóru „Veni, vidi, vivci”, 
a gwiazda wieczoru będzie Paweł 
Wenderski z zespołem. Po zapad-
nięciu zmroku, nastąpi uroczyste za-

palenie światełek bożonarodzenio-
wych.  Oprócz tego podczas kierma-
szu odbędzie się konkurs na najlep-
szą potrawę wigilijną. Oczywiście jak 
na kiermasz przystało nie może za-
braknąć stoisk z ozdobami, stroika-
mi, bombkami czyli wszystkim tym 
co uatrakcyjni nasze święta.

Kiermasz 
Bożonarodzeniowy
Samorządowy Ośrodek Kultury w 
Miękini zaprasza na Miękiński Kiermasz 
Bożonarodzeniowy. 16 grudnia na odwiedzających 
kiermasz będzie czekało moc atrakcji.
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tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl

C e l e m  z a j ę ć  b y ł o ;                                                                                                                                            
                           • zwiększenie 
świadomości uczniów na temat: 
czym jest agresja i przemoc?

• analizę przyczyn zachowań 
agresywnych,

• poszukiwanie sposobów 
przeciwdziałania agresji i prze-
mocy,

• uświadomienie dzieciom i 
młodzieży  różnorodności za-
chowań agresywnych jak rów-
nież tego, jakie wywołują one 
skutki u ofiar;

• zapoznanie ze sposobami 
radzenia sobie z agresją i zapo-
biegania jej. 

Film adresowany był  do 
uczniów szkół podstawowych. 
Jednakże problemy w nim po-
ruszane są ważne również dla 
rodziców i wychowawców. Pro-
gram przybliża problematykę 
naruszania nietykalności oso-
bistej dziecka, istotną z punktu 
widzenia późniejszego rozwo-
ju jego osobowości. Znana z se-
rialu Dr Quinn, Jane Seymour, 

w delikatny i przystępny sposób 
prezentuje problemy dzieci mo-
lestowanych i maltretowanych. 
Opierając się na przykładach 
zaczerpniętych z życia, autorzy 
filmu ukazują wpływ tego typu 
sytuacji na rozwój społeczny i 
emocjonalny młodego człowie-
ka. W prezentacji przedstawiono 
trzy historie: chłopca maltreto-
wanego fizycznie przez ojca-al-
koholika, dzieci wykorzystywa-
nych seksualnie oraz dziecka za-
niedbywanego przez rodziców. 

Każda sytuacja sygnalizowa-
ła różne rodzaje wykorzystywa-
nia dzieci, uczyła też i podawa-
ła sposoby radzenia sobie w ta-
kich trudnych momentach. Po-
kazywała drogi wyjścia oraz oso-
by, które mogą pomóc i telefony 
zaufania dla dzieci i młodzieży. 
Taki film może przekonać ofiary, 
że ratunek jest możliwy i będzie 
skuteczny. Trzeba tylko przerwać 
milczenie.  Dzieci bardzo rzad-
ko zwracają się o pomoc . Ukry-
wają swoje problemy z poczucia 

lęku , wstydu , w szczególności w 
przypadku nadużyć seksualnych, 
dlatego tak ważna jest wnikliwa 
i  obserwacja , przy zachowaniu 
szczególnej ostrożności.    

Pomoc polega przede wszyst-
kim na zapewnieniu im poczu-
cia bezpieczeństwa w szkole. Na-
uczyciel powinien porozmawiać 
z uczniem o istniejącej lub za-
istniałej sytuacji oraz zapewnić 
go, że zrobi wszystko , aby prze-
moc się nie powtórzyła. Może 
wspierać dziecko poprzez oka-
zywanie mu szczególnego za-
interesowania, dodawanie od-
wagi. Dziecko może współpra-
cować z nauczycielem, opowie-
dzieć o konkretnych wydarze-
niach, ale ma również prawo do 
milczenia. Na dorosłych spo-
czywa obowiązek rozwiązania 
problemu. Należy przestrzegać 
obowiązku w zakresie interwe-
niowania i ochrony praw dziec-
ka przed przemocą współdziała-
jąc z pielęgniarką, lekarzem, psy-
chologiem,  pedagogiem, ośrod-
kiem pomocy społecznej, komi-
sją rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innymi rządo-
wymi lub pozarządowymi orga-
nizacjami zajmującymi się po-
mocą ofiarom przemocy. Nie-

kiedy tez z policją , sadem ro-
dzinnym, prokuraturą. Każdy z 
nas może coś zrobić w przezwy-
ciężaniu agresji , aby na świecie 
było mniej przemocy. Nie można 
być obojętnym! Bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży oraz przyjazny 
klimat w środowisku szkolnym 
winny być przedmiotem stałej 
troski nas wszystkich. Musimy 
być czujni i uważni!

W ramach projektu “Silni bez 
przemocy” uczniowie uczestni-
czą w nauce tańca „Hip – hop”, 
wyjeździe do Humanitarium, 
gdzie zgromadzono wiele inte-
raktywnych eksponatów zwią-
zanych z nauką o człowieku, a 
odwiedzający mogą prowadzić 
obserwacje, przeprowadzać do-
świadczenia i zrozumieć jak 
działa ludzkie ciało oraz zmy-
sły. Te działania powinny prze-
konywać młodych o tym, że do-
rośli chcą im przede wszystkim 
stworzyć świat, w którym będą 
oni realizować swoje marzenia, 
rozwijać się i pamiętać o tym, że 
agresja, złość rodzi się zawsze 
tylko z bezradności w rozwią-
zywaniu trudnych spraw. Czego 
nauczy się Jaś, Jan na pewno bę-
dzie umiał.

Monika Majchrzak

Silni wobec przemocy
Uczniowie klas I - VI Szkoły Podstawowej w 
Kostomłotach w ramach projektu “Silni bez 
przemocy” realizowanym przez  Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej  uczestniczyli 
w projekcji filmu „Dzieci maltretowane 
i molestowane. Jak o tym mówić?” , 
którą poprowadziła psycholog Agnieszka 
Jasiulewicz. Spotkania takie odbyły się we 
wszystkich szkołach gminy Kostomłoty.

Wsparty przez MEN i ZHP 
Program Edukacji Finansowej 
SKO dedykowany jest uczniom 
od 6-go do 13-go roku życia, a 
jego realizacją w kostomłockiej 
szkole zajmują się panie: Rena-
ta Jamrozik, Jadwiga Sroga oraz  
Joanna Sierszeń. 

Celem niniejszej akcji jest 
m.in. kształtowanie wśród 
uczniów nawyku systematycz-
nego oszczędzania, racjonalne-
go gospodarowania posiadanymi 
środkami finansowym, a przede 
wszystkim celowego wydatkowa-
nia zaoszczędzonych pieniędzy. 

Chęć udziału w programie 
wyraziło ponad 100 uczniów. 
Novum programu polega na 
tym, że uczniowie lokują swoje 
oszczędności za pośrednictwem 
nauczycieli lub rodziców na wła-
snym koncie bankowym. Wirtu-
alne skarbonki ułatwiają sprecy-
zowanie celu, na który mają być 
przeznaczone zaoszczędzone pie-
niądze. Poprzez przyjazny i atrak-
cyjny graficznie serwis bankowo-
ści elektronicznej, po osobistym 
zalogowaniu się, każdy uczeń 

oraz jego rodzice mają możliwość 
wglądu do własnego konta. 

Dzięki udziałowi w progra-
mie, uczeń, który do niego przy-
stąpił wyrabia w sobie nawyk 
świadomego oszczędzania nawet 
małych kwot, uczy się przedsię-
biorczości i zarządzania swoim 
minibudżetem, zdobywa wiedzę 

o bankowości oraz nabywa prak-
tycznych umiejętności jak korzy-
stać z konta bankowego. 

Dzięki działaniom podejmo-
wanym w ramach SKO wiedza o 
finansach jest przyswajana i wy-
korzystywana przez najmłod-
szych w sposób naturalny.

J. Sierszeń

SKO - moc oszczędzania
Szkoła Podstawowa im. 
Marii Konopnickiej 
w Kostomłotach 
przystąpiła do 
najstarszego i 
największego w Polsce 
Programu Edukacji 
Finansowej Szkolne 
Kasy Oszczędności.

Celem tegorocznej akcji było 
kształtowanie postawy wzajem-
nej życzliwości, rozwijanie em-
patii, prawidłowych relacji mię-
dzyludzkich i stwarzanie oka-
zji do przeżywania przyjemnych 
uczuć.   Uśmiech, miłe słowo, po-
mocny gest …i świat od razu staje 
się piękniejszy! Tak niewiele trze-
ba, aby znaleźć się wśród życzli-
wych. W tym dniu namawialiśmy 
do tego gorąco!!! 

Symbolem tego szczególnego 
dnia, oprócz emblematów było 
utworzenie wspólnego, jednoczą-
cego całą społeczność uczniow-
ską „Drzewka Życzliwości” zbu-
dowanego z odbitych dłoni każ-
dego ucznia.  Każda dłoń to 
cząstka „ja”, która składa się na 
wspólne „my”. Im wartościow-
sze „ja”, tym większy pożytek dla 
całej społeczności. To zadanie 
sprawiło wszystkim wiele rado-
ści i zabawy, a drzewo zawisło na 
szkolnym korytarzu i było  dużą 

atrakcją dla uczniów i nauczycie-
li. Podczas  lekcji  godziny wy-
chowawczej uczniowie w swoich 
salach lekcyjnych wybierali naj-
życzliwszą osobę w klasie, któ-
ra podczas apelu podsumowują-
cego, otrzymała pamiątkowe ga-
dżety, tzw. „Życzliwki”.   

Ponadto uczniowie kl. II a  
wystąpili w pięknym montażu 
muzycznym, interpretowanym 
ruchem i ciepłym gestem, śpie-
wając piosenkę pt. „Dzień życz-
liwości”. Nie można było rów-
nież zapomnieć o naszych naj-
młodszych milusińskich, dlatego 
też uczniowie kl. II b odwiedzi-
li przedszkolaków, którym wrę-
czyli kolorowe baloniki i słodkie 
małe co nieco. Uczniowie kl. IIa 
atmosferą tego wspaniałego dnia 
podzielili się z przedsiębiorcami 
i samorządowcami odwiedzając 
Pana Wójta i Pracowników Urzę-
du Gminy w Kostomłotach oraz 
Pracowników GOK .

Dzień Życzliwości
Dzień Życzliwości w SP Kostomłotach obchodzono 
21 listopada. Każdy, kto solidaryzował się z tym 
świętem miał przypięty na ubraniach emblemat 
w kształcie „uśmiechniętej buźki”. Każdy został 
poczęstowany „cukiereczkiem życzliwości”.

Pod koniec listopada dzie-
ci  ze  szkoły podstawowej Kar-
czycach  brały udział w  Ogólno-
polskim Konkursie Przedmioto-
wym ALFIK MATEMATYCZNY 
2012- XVIII edycja.

 Konkurs był organizowany 
w ramach projektu Łowimy Ta-
lenty 2012/13, któremu patro-
nuje Politechnika Wrocławska, 
Wrocławski Oddział Polskiego 
Towarzystwa Matematycznego 
oraz Stowarzyszenie Nauczycie-
li Matematyki. Celem konkursu 
jest wyławianie młodych talen-
tów, uczniów zdolnych o nieprze-
ciętnych zainteresowaniach. Ini-
cjatywa Łowimy Talenty ma na 

celu dostarczenie uczniom i na-
uczycielom instrumentu wspo-
magającego rozbudzanie zainte-
resowań przedmiotami języko-
wymi i ścisłymi, wyławianie ta-
lentów i udzielanie niezbędnego 
wsparcia uzdolnionym uczniom 
i ambitnym nauczycielom oraz 
ich motywowanie i promowa-
nie W naszej szkole w  konkur-
sie uczestniczyło 11 uczniów z 
klas  III-VI. (3-klasa III, 4- kla-
sa IV, 3-klasa 5, 1-klasa VI). W 
konkursie mógł wziąć udział każ-
dy chętny  uczeń. Teraz pozosta-
je nam trzymać kciuki i czekać 
na wyniki , które pojawią się  za 
6 tygodni.

 Alfik matematyczny
Pod koniec listopada dzieci  ze  szkoły 
podstawowej Karczycach  brały udział w  
Ogólnopolskim Konkursie Przedmiotowym 
ALFIK MATEMATYCZNY 2012- XVIII edycja.

Były też wróżby z serduszkiem 
, butami , horoskopem i numero-
logią. Dzieci opowiadały w jaki 
sposób kiedyś wróżyli sobie ich 

rodzice i dziadkowie. Po wróż-
bach był słodki poczęstunek i 
zabawy przy muzyce. Wszyscy 
świetnie się bawili .

Andrzejki 
w Karczycach
Wieczór wróżb i czarów organizowały 
klasy IV-VI, a 29 XI klasy 0-III. W czasie 
imprez zgodnie z tradycją dzieci lały wosk i 
odczytywały swoją przyszłość z jego  cienia
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W  ramach zadania wykona-
no ogrodzenie o długości 146,8 
m  systemem panelowym wraz z 
nowymi słupkami, furtką oraz sa-
monośną bramą przesuwną . 

Przetarg wygrała firma MPM 
GROUP Marcin Pieczonka – sie-
dziba firmy 28-100 Busko – Zdrój 
os. Gen. Andersa 5/28, Biuro 
Handlowe 32-087 Zielonki k/Kra-
kowa, ul. Wrzosowa 22, która za 
kwotę brutto: 34.686,00zł mia-
ła zrealizować zadanie. W wyni-
ku przekroczenia terminu  okre-
ślonego umową ostateczna kwo-
ta wynikająca z zapłaty wyniosła 
25.112,74 zł  z tytułu realizacji ww 
przedsięwzięcia gmina Malczyce z 
PROW 2007-2013 otrzyma refun-
dację  w wysokości 14.291,80 zł

Nowe ogrodzenie zabezpie-
czy użytkowników przed nagłym 
wtargnięciem z obiektu sportowe-
go na jezdnię oraz znacznie po-
prawi estetykę tego miejsca.

Ogrodzenie boiska

Zakończono III etap 
remontu świetlicy w Chełmie

W dniu  24 października 
gmina Malczyce 
odebrała  zadanie 
inwestycyjne  w ramach 
którego wykonano  
ogrodzenie stadionu 
sportowego od strony 
ulicy Mickiewicza  
w Malczycach.

W ramach  zadania „Poprawa bezpieczeństwa na terenie sportowo rekreacyjnym 
w Malczycach”  współfi nansowanego przez EFRROW na operację  z zakresu  małych 

projektów w ramach działania 413 ”Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego 
PROW na lata 2007-2013.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Zakres robót obejmował:
- wymianę stolarki drzwiowej we-

wnętrznej  i zewnętrznej,
- wymianę instalacji elektrycznej,
- wymianę instalacji wodno-ście-

kowej,
- wymianę przyłącza  kanalizacji 

do szamba,
- wykonanie nowego szamba bez-

odpływowego szczelnego,
- wykonanie podłoży pod po-

sadzkę,
- wykonanie posadzek z płytek,
- tynkowanie, malowanie, mon-

towanie nowych grzejników
Wynagrodzenie  dla wyko-

nawcy  zostało ustalone na kwo-

tę 110.823 zł  z czego dofinanso-
wanie  z budżetu województwa 
dolnośląskiego  w  ramach kon-
kursu Odnowa Wsi Dolnośląskiej 
wyniesie 29.999 zł .

23 listopada Ryszard Sku-
ła – wójt gminy Malczyce  zło-
żył wniosek o płatność  do Urzę-
du Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

Wójt Ryszard Skuła życzy 
mieszkańcom miłego i efektyw-
nego spędzania wolnego  cza-
su  w świeżo wyremontowanym 
obiekcie.

Zostały zakończone roboty  budowlane 
związane z wykonaniem III etapu remontu 
świetlicy w miejscowości Chełm. 

W ten sposób chciano zinte-
grować społeczność lokalną jak 
i uczcić Święto Niepodległości. 
Celem przedsięwzięcia było rów-
nież: 
- propagowanie zasad poprawnej 

polszczyzny;
- sprawdzenie umiejętności pa-

mięciowego pisania ze słuchu;
- sprawdzenie znajomości zasad 

ortograficznych wykorzysty-
wanych w tekście pisanym.

Podczas pisania dyktanda 
nie można było korzystać z żad-
nych pomocy naukowych, poro-
zumiewać się z innymi uczestni-
kami, opuszczać sali przed ze-
braniem wszystkich prac, korzy-
stać z wszelkich urządzeń elek-
tronicznych, tj. telefony komór-
kowe, słowniki, laptopy itp., pi-
sać dyktowanego tekstu druko-
wanymi literami. Ocenie podle-
gały błędy ortograficzne oraz in-
terpunkcyjne w przypadku ta-
kiej samej ilości błędów ortogra-
ficznych. 

Nad poprawnością przebie-
gu dyktanda czuwała niezależ-
na komisja.

W tym roku w zmaganiach 
ortograficznych udział wzięło 10 
osób. Po sprawdzeniu prac zo-
stał ogłoszony następujący wynik:
 I miejsce zajęła Pani H. Zabrzew-
ska
IImiejsce Pani D. Kramek

III miejsce Pan Z. Słomka.
W czasie, kiedy komisja 

sprawdzała wyniki zmagań z 
trudnościami naszego ojczyste-
go języka, gimnazjaliści przed-
stawili montaż literacko-muzycz-
ny pt. ,,Katyń- Golgota Wscho-
du”. Przedstawienie poświęcone 
było przeżyciom polskich ofice-

rów wywiezionych i pomordowa-
nych w Katyniu. Wzruszającym 
tekstom literackim towarzyszył 
film, przedstawiający ogrom za-
głady oficerów, którzy oddali ży-
cie za naszą ojczyznę. 

Na koniec wszyscy uczestnicy 
mogli wspólnie pośpiewać znane 
pieśni patriotyczne 

Patriotyczne dyktando
Nauczyciele Gimnazjum 
w Malczycach już po 
raz drugi przygotowali 
dla mieszkańców 
gminy dyktando o 
tytuł ,,MISTRZA 
ORTOGRAFII GMINY 
MALCZYCE”.

Projekt trwa od 1 września do 
16 grudnia br. Realizowany jest 
przez Szkołę Podstawową w Mal-
czycach w partnerstwie z Publicz-
nym Przedszkolem w Malczy-
cach. Współfinansowany przez  
gminę Malczyce.

Zasadniczym celem projektu 
było  przeprowadzenie szeregu 
działań o charakterze edukacyj-
nym, informacyjnym oraz pro-
mocyjnym, których ostatecznym 
efektem jest przyjazne wdraża-
nie dzieci sześcioletnich do na-
uki szkolnej.

Projektem zostało objętych 
65 dzieci 5-letnich z Publiczne-
go Przedszkola w Malczycach 
oraz 32 7-latków i troje 6-lat-
ków uczęszczających do pierw-
szej klasy Szkoły Podstawowej w 
Malczycach. Adresatami projek-
tu byli również rodzice 5-latków 
i uczniów klas pierwszych.

Na uroczystość podsumowu-
jącą działania projektowe przyby-
li zaproszeni goście:
Ryszard Skuła - wójt gminy Mal-

czyce

 Irena Ciura – sekretarz gminy 
Malczyce

Mariola Kądziela  - przewodni-
cząca rady gminy Malczyce

Jerzy Podgórski- w-ce przewod-
niczący rady gminy Malczyce

Marek Łupkowski – przewodni-
czący komisji rewizyjnej rady 
gminy Malczyce

Marcin Golemo – przewodni-
czący komisji budżetowej rady 
gminy Malczyce

Magdalena Kożuszko – dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Malczycach

Ks. Bolesław Sylwestrzak – pro-
boszcz malczyckiej parafii 
rzymsko-katolickiej

Aleksandra Sykstus – kierownik 
GOPS w Malczycach

Dariusz Smoliński – przewod-
niczący rady rodziców Szko-
ły Podstawowej w Malczycach

Grażyna Jędrzejewska – Choma 
– dyrektor Publicznego Przed-
szkola w Malczycach

Adam Haładus – sołtys Malczyc
Renata Ciszewska – prezes Klu-

bu Sportowego „Ster”

Przybyli również goście z sąsied-
niej  gminy Środa Śląska:

Krzysztof Peryga – dyrektor Ze-
społu Placówek Oświatowych 
w Środzie Śląskiej

Beata Grzegorczyk – dyrektor Ze-
społu Żłobkowo-Przedszkol-
nego w Środzie Śląskiej

Grażyna Waczyńska – dyrektor 
Zespołu Szkół w Ciechowie

Janina Mazur – prezes ZNP w 
Środzie Śląskiej
A przede wszystkim dzieci, 

rodzice oraz  grono pedagogicz-
ne jako bezpośredni beneficjen-
ci projektu.

Koordynator - Teresa Sudoł  
przedstawiła krótkie sprawozda-
nie połączone z prezentacją mul-
timedialną z już zrealizowanych 
działań projektowych:
konferencja inauguracyjna
wycieczka integracyjna do Szkół-

ki leśnej Mrozów
Piknik integracyjny
Dni otwarte w szkole

Następnie przedszkolaki za-
prezentowały wiązankę tańców 
hiszpańskich, a uczniowie Szko-
ły Podstawowej  w Malczycach  
przedstawili swoje umiejętności 
pod hasłem „Moja pasja”. Wy-
stęp dzieci uatrakcyjnił spotkanie 
śpiewem, grą na instrumencie, 
tańcem i recytacją poezji dziecię-
cej. Zespół karateków zaprezen-
tował zdobyte umiejętności walk 
wschodnich.

Przybyli goście mieli możli-
wość wysłuchać dwóch prelekcji 
– „Strategie rodzicielskie wspie-

rające rozwój dziecka” przygoto-
waną przez dr K. Hubscher i „Ak-
tywność twórcza dziecka” autor-
stwa p. M Kuklo. Na zakończenie 
odbyła się projekcja autorskiego 
filmu  A. Stechnij pt. „Szkoła w 
oczach dziecka”.

Można było również obej-
rzeć wystawę zdjęć związanych  
z działaniami  projektowymi oraz 
zainteresowaniami  uczniów.

W celu dokonania oceny dzia-
łań projektowych  zostały prze-
prowadzone ankiety  i rozmowy 
wśród rodziców dzieci pięciolet-
nich oraz nauczycieli uczestniczą-
cych w  projekcie.  

Na podstawie tych wskaźni-
ków można stwierdzić, że wszyst-
kie działania podniosły poziom 
wiedzy rodziców na temat moż-
liwości i zasadności uczestnicze-
nia ich 6-letnich  dzieci w edu-
kacji szkolnej. Mogli zgłębić wie-
dzę na temat etapu rozwojowe-
go dziecka sześcioletniego oraz 
posiadanej przez niego dojrza-
łości szkolnej.  Działania projek-
towe zintegrowały dzieci, rodzi-
ców i nauczycieli obu placówek.  
Wzmocniły i rozszerzyły współ-
pracę i  udowodniły, że właśnie 
wspólna zabawa i praca to naj-
lepsze formy integracji społecz-
ności szkolno- przedszkolnej.
Wszystkim , którzy wzięli udział 
w realizacji projektu  i   którzy nas 
w tym wspierali bardzo dzięku-
jemy.

Zespół projektowy

Projekt „Ramie w ramię” zakończony
Bez względu na to, czy możesz coś zrobić, czy tyko 
marzysz o tym – zacznij.  W śmiałości jest geniusz, 
potęga i magia” –  słowa  Johanna Goethego stały 
się inspiracją w kierunku przygotowania rządowego 
projektu „Ramię w ramię”, projektu promującego 
przyjazną adaptację dziecka do edukacji szkolnej 
-  tymi słowami  dyrektor Szkoły Podstawowej 
Marzena Łaziuk rozpoczęła konferencję 28 
listopada w sali bankietowej „KOBO” w Malczycach.
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LOKALIZACJA: STRZEGOMIANY

POWIERZCHNIA: 2 000 M²

CENA: 220 000 PLN

Działka przeznaczona pod zabudowę jednorodzinną  w Strzegomianach 
gmina Sobótka. Nieruchomość położona jest w bezposrednim w sąsiedztwie 
zabudowy letniskowej i wiejskiej. Z działki widać panoramę wzgórz. Jest 
jedną z nielicznych nieruchomości w tej miejscowości z tak dogodną 
lokalizacją i dostępem do mediów.

Działka pod zabudowę 
jednorodzinną, Strzegomiany

LOKALIZACJA: SOBÓTKA, UL. CHOPINA

POWIERZCHNIA: 90 M²

CENA: 410 000 PLN

Dwupoziomowe mieszkanie na pierwszym piętrze budynku 
jednorodzinnego w Sobótce. Przed domem jest niewielki 
ogródek i parking. Budynek wybudowano w 2000 r. z materiałów 
tradycyjnych - jest ocieplony, posiada rolety zewnętrzne, okna 
z PCV, instalację miedzianą, klimatyzację. Mieszkanie jest 
umeblowane. Okres wydania kupującemu, to grudzień 2012 r.

Mieszkanie na piętrze 
budynku jednorodzinnego

Sobótka

LOKALIZACJA: OBR. STRZEGOMIANY, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 6 000 M²

CENA: 220 000 PLN

Działka o  pow. o,6ha obr. Strzegomiany położona na  skraju Sobótki 
przy drodze powiatowej w kierunku Jordanowa z pięknym widokiem 
na masyw Ślęży w niewielkiej odległości od nowo powstającego osiedla 
domków jednorodzinnych. W Studium Zagospodarowania Przestrzennego 
nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę jednorodzinną.

Działka przeznaczona  
pod zabudowę, Sobótka

LOKALIZACJA: PRZEZDROWICE

POWIERZCHNIA: 938 M²

CENA: 75 040 PLN

Działka budowlana w Przezdrowicach w Gminie Sobótka, w odległosci 2 km 
od miasta, z pieknym widokiem na masyw ślęzy i wzgórza. Przeznaczona 
w planie pod zabudowe jednorodzinną, połozona jest na skraju wsi w sąsiedztwie 
nowowybudowanych i w trakcie trealizacji domów. Posiada bezpośredni dostęp 
do wody i prądu. Gmina ma pozwolenie na budowę kanalizacji wsi. Dojazd 
do działki drogą szutrową w odległosci ok. 150m od drogi powiatowej.

Działka budowlana 
Przezdrowice, gmina Sobótka

LOKALIZACJA: SOBÓTKA ZACHODNIA, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 203 M² 6-POKOJOWY

CENA: 399 000 PLN

Przedwojenny dom z atrakcyjnymi zabudowaniami gospodarczymi na 23 arowej działce 
w bespośrednim sąsiedztwie rynku w Sobótce Zachodniej.W budynku na parterze znajdują 
się:kuchnia-16m2, spiżarnia-17m2, salon z kominkiem-19m2, łazienka-8,5m2, kotłownia-8,5m2, 
pomieszczenie gospodarcze-19m2.Piętro: przedpokój-14m2, pięć pokoji o wymiarach -19m2, 17m2, 
19m2, 16m2, 17m2. Bardzo wysoki strych. Do budynku przylega duża stodoła ok 120m2 z ciekawym 
stropem kleina.Do stodoły przylegają pomieszczenia warsztatowe 45m2, 12m2 i zadaszona wiata 
25m2. w ogrodzie wybudowane są dwa obiekty gospodarcze 24m2 i 44m2. Nieruchomość nadaje 
się idealnie poza zamieszkaniem na prowadzenie działalnosci gospodarczej.

Przedwojenny dom w ryneczku 
z atrakcyjną zabudową, Sobótka
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Biuro Nieruchomości Gali istnieje na  rynku od  2004 r. Oferujemy Państwu pełny zakres 
profesjonalnych usług związanych z obrotem nieruchomościami. Gwarantujemy bezpieczeństwo 
transakcji, profesjonalne doradztwo, opiekę nad klientem od początku do końca.

Przedwojenny dom w Sobótce Górce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 176 M²

CENA: 295 000

Przedwojenny dom wolnostojący połozony na 13a działce w atrakcyjnym miejscu Sobótki Górki. Pow 
142m2, pow całkowita 176m2. Na parterze znajduje się przedsionek 5 m, kuchnia 10,8m2, łazienka 
4,20m2, weranda 3m2, 4 pokoje 18,5m2, 10m2, 18,5m2, 22m2. Na piętrze przedpokój 7m2, 2 pokoje po 
21m2 dwie garderoby 7 i 8 m2, trzy pomieszczenia gospodarcze 7, 7,5, 4m2. Budynek jest częściowo 
podpiwniczony. Dół ogrzewany jest piecem węglowym CO, a góra piecem kaflowym. Do budynku 
przylegają cztery pomieszczenia gospodarcze o pow 28m2 oraz garaż wolnostojący o pow 13m2. W 
opisywanej nieruchomości funkcjonowałydwa odzielne mieszkania, jest możliwość wydzielenia 
trzeciego. Atutem tego miejsca jest starodrzew okalający budynek, oraz niewielkie odległości do 
sklepu, szkoły, przedszkola, kościoła i przystanku PKS.

Poniemiecki dom jednorodzinny  
w Samborzu

LOKALIZACJA: SAMBORZ

POWIERZCHNIA: 300 M²

CENA: 320 000

Podpiwniczony dwukondygnacyjny z użytkowym poddaszem dom jednorodzinny w trakcie remontu 
kapitalnego, o pow. całkowitej ok. 300 m2, mieszkalnej ok. 200m2, poddasze użytkowe ok. 50 m2. 
Wymieniono dach, zbito stare tynki, w części położono nowe pozostałe obito płytami gipsowymi. 
W budynku nie ma śladu wilgoci. Cegła z której wykonano go, jest w bardzo dobrym stanie. Ciągi 
kominowe nowe(zamontowany wkład pod przyszły kominek w salonie-50 m2, oraz do piwnicy 
pod pszyszły piec co.) Do budynku przylegają trzy pomieszczenia gospodarcze o pow. 64 m2 każde.

Trzypokojowe mieszkanie w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 58 M²

CENA: 250 000

Do sprzedania trzy pokojowe mieszkanie w Sobótce przy ul. Mickiewicza 37a/2. Powierzchnia jego 
wynosi 58m2, składa się z przedpokoju (5,8 m2), kuchni (10 m2), łazienki (4 m2),  dwóch pokoi (10.5 
m2 i 5 m2), garderoby (2,9 m2) i salonu z kominkiem (20 m2). Ogrzewanie mieszkania i ciepłej wody 
piecem gazowym dwu funkcyjnym.
Lokal znajduje się na pierwszym piętrze budynku wielorodzinnego (cztery mieszkania), blisko centrum 
miasta. Do mieszkania przynależą udziały w częściach wspólnych budynku jak i działki. Sobótka jest 
bardzo dobrze skomunikowana z Wrocławiem i Świdnicą. Do większości zakładów zlokalizowanych 
w obrębie Węzła Bielańskiego z miasteczka pracowników dowożą autobusy zakładowe.

Działki budowlane 
w gminie 

Kostomłoty

LOKALIZACJA: SAMBORZ

POWIERZCHNIA: 1 000 M²

CENA: 62 000

Do sprzedania działki budowlane w miejscowości 
Samborz , w Gminie Kostomłoty. Powierzchnia 
działek to 10 arów każda.uzyskane z podziału 
działki 17/1. Miejscowość jest bardzo dobrze 
skomunikowana, odległość do Kostomłotów i 
wjazdu na autostradę to tylko 3,5km

Komfortowy dom w Sobótce 
Centralnej

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 360 M²

CENA: 1 100 000

Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, częściowo podpiwniczony, jednopiętrowy z użytkowym 
poddaszem, 8-pokojowy dom jednorodzinny, położony w sobótce Centralnej na 
kameralnym osiedlu blisko centrum. Pow. całkowita -360 m2, pow. mieszkalna -297 
m2. Piwnica: kotłownia (22 m2), spiżarnia (6 m2). Parter: wiatrołap (2,6 m2), przedpokój 
(8,5 m2), wc. (2,4 m2), pokój (14,6 m2), salon z kominkiem (33 m2), kuchnia z jadalnia 
(22 m2), korytarz gospodarczy (9,4 m2), pralnia (8 m2), spiżarnia (5 m2), pomieszczenie 
gospodarcze 23 m2). Piętro: pokój (12,5 m2), pokój 22 m2), łazienka (5 m2), hall (17,4 
m2), pokój 26,8 m2), pokój (14,8 m2), pokój 13,5 m2), łazienka (8 m2), balkon 12 (m2) 
Poddasze: pokój (56 m2) pomieszczenie gospodarcze (15 m2).
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Budynek jednorodzinny Strzegomiany
LOKALIZACJA: STRZEGOMIANY

POWIERZCHNIA: 255 M²

CENA: 699 000

Budynek parterowy, 6-pokojowy, z użytkowym poddaszem, częściowo podpiwniczony, usytuowany na 23 arowej 
działce w miejscowości Strzegomiany Gmina Sobótka. Powierzchnia całkowita wynosi 255 m2, powierzchnia 
mieszkalna 185 m2. Konstrukcja budynku wykonana jest z pustaków ,,, ALFA”, a w części z ścian szkieletowych 
drewnianych ocieplonych wełną mineralną. Dom jest przystosowany do zamieszkania przez dwie rodziny, 
komunikacyjnie połączony na parterze (dwa oddzielne wejścia, przedpokoje, łazienki, kuchnie i pokoje). Rozkład 
pomieszczeń: Piwnica- korytarz (8 m2), spiżarnia (3,9 m2), Pomieszczenie gospodarcze (12,7 m2) i (26 m2), kotłownia 
z składem opału. Parter- sień (4,3 m2), salon (26 m2), pokój (8,7 m2), kuchnia (6,5 m2), łazienka (3 m2), sień (6,6 
m2), korytarz (9,25 m2), pokój (23,4 m2), pokój (11,6 m2), łazienka (3,15 m2), kuchnia (8,8 m2). Piętro- hall (7,9 m2), 
pokój (17,2 m2), poddasze użytkowe ( 48,9 m2). Na działce wybudowany jest budynek gospodarczy o pow. zabudowy 
ok. 120 m2, znakomicie nadający się na prowadzenie różnych form działalności gospodarczej.

Nowo budowane mieszkania w Sobótce
LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 53 M²

CENA: 238 500

Do sprzedaży mieszkania na pierwszym i drugim piętrze, budowanego usługowo mieszkalnego wielorodzinnego 
budynku w Sobótce   przy ul. Krótkiej.
W ramach inwestycji powstanie podpiwniczony , dwu kondygnacyjny z poddaszem użytkowym budynek 
wielorodzinny z usługami na parterze. W części podziemnej zaprojektowano 19 komórek lokatorskich, 10  miejsc 
parkingowych. Na parterze sześć lokali użytkowych na działalność nie uciążliwą dla lokatorów. Na pierwszej 
kondygnacji znajduje się 11 mieszkań o pow.  od 50 do 61 m2 . Na drugiej kondygnacji  jest 7 mieszkań o pow. od 50 
do 53m2.Budynek posiada 2 klatki schodowe i windę. Zdjęcia dołączone do oferty przedstawiają  stan wykończenia 
budynku i  schemat rozmieszczenia lokali. Służą celom poglądowym.

LOKALIZACJA: OPORÓW, WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 240 m² 6-POKOJOWY

CENA: 780 000 PLN

Dom w zabudowie szeregowej 
Wrocław, Oporów

Dom w zabudowie szeregowej w bardzo atrakcyjnym miejscu Wrocławia, z dogodnym 
dojazdem do centrum. Budynek powstał w 1997r. pow całkowita wynosi 240m2 a pow 
użytkowa 180m2. Nieruchomość składa się z trzech kondygnacji. Na parterze znajduje 
się przestronny salon z kominkiem i wyjściem na taras, kuchnia, WC i hol z przejściem 
do garażu. Na pozostaych kondygnacjach jest pięć sypialni, łazienka i pomieszczenie 
gospodarcze.W budynku zamontowano nowe okna z PCV i instalację CO.Działka bardzo 
przytulna i słoneczna. W rogu usytuowana jest altana ogrodowa.Istnieje możliwość zamiany 
domu na mieszkanie dwu lub trzy pokojowe z dopłatą.

Pomieszczenia na 1 piętrze 
pawilonu w Sobótce

LOKALIZACJA: GÓRKA, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 122 M²

Do wynajęcia pomieszczenia na pierwszym piętrze pawilonu spożywczo-  
przemysłowego w Sobótce Górce. Przeznaczenie na każdą działalność 
handlowo usługową. Bardzo wysoki standart wykonania pomieszczeń, 
wszystkie mają niezależna klimatyzację.
Obecnie pomieszczenia wynajmowane są do następujących działalności: 
Siłownia - 59m2; Gabinet fryzjerski - 20m2; Gabinet kosmetyczny - 16m2; 
Łazienka - 5m2; Pomieszczenie z solarium - 7m2; Poczekalnia - 8,5m2; 
Pomieszczenie socjalne - 5m2; WC - 6,5m2. Istnieje możliwość wynajmu 
poszczególnych pomieszczeń również z wyposażeniem
CENA DO NEGOCJACJI

Dom wolnostojący 
jednorodzinny Sobótka

POWIERZCHNIA: 220 M² 5-POKOJOWY

CENA: 699 000 PLN

Dom wolnostojący jednorodzinny usytuowany w bardzo atrakcyjnym spokojnym 
osiedlu w Sobótce Górce. Wybudowany w latach 80-tych. Powierzchnia całkowita 
budynku wynosi 220m2, mieszkalna 160m, dom skłąda się z czterech pokoi, 
salonu połączonego z kuchnią i jadalnią, posiada dwie łazienki, 2 balkony, część 
gospodarczą z garażem. Miejsce jest bardzo dobrze skomunikowane z Centralną 
częścią Sobótki (ok 2km do rynku). W pobliżu znajdują się sklepy ( ok 50m) 
przystanek autobusowy (70m), przedszkole, kościół (500m), odległość do masywu 
Ślęży ok 200m. Budynek ma bardzo ciekawe wykończenie zarówno wewnątrz 
jak i na zewnątrz oraz bardzo ładny ogród z tarasem. Do działki przylega 1,25 ara 
zagospodarowanej dzierżawionej działki gminnej z możliwością dokupienia.
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